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ТҤСІНДІРМЕ ЖАЗБА 

 

Бүгінгі ӛскелең ұрпақ  еліміздің болашағы. Бүгіннен бастап ӛскелең 

ұрпақты Отанға деген сүйіспеншілікке және  азаматтық сезімдерге  тәрбиелеу  

қажет. Ӛз мемлекетінің тіліне деген құрмет балалық шақтан басталады. 

Мемлекеттік тілді  мектепке дейінгі жастан бастап ерте үйрену баланың жеке 

басының үйлесімді дамуына ықпал етеді. Қазақстан Республикасының 

Конституциясына сәйкес  мемлекеттік тіл - қазақ тілі болып табылады. 

«Халық бірлігі және жүйелі реформалар –ел  ӛркендеуінің  берік негізі» 

Мемлекет басшысының 2021 жылғы 1 қыркүйектегі Қазақстан халқына 

Жолдауында: «Ата заң бойынша Қазақстанда бір ғана мемлекеттік тіл бар. Бұл 

– қазақ тілі» -деп атап кӛрсетілген. Бұл  қазақстандық қоғамның бірлігі 

факторы болуы тиіс. 

Оқыту тілі  орыс тілінде жүргізілетін  топтарда балаларға  қазақ тілін 

үйрету  тілдік сананың  жаңа жүйесін қалыптастырудың күрделі процесі болып 

табылады. Неғұрлым балаға ерте қазақ тілін үйренуге, яғни қолайлы сӛйлеу 

ортасын құруға, мемлекеттік тілді үйрену бойынша жұмысты  жүйелі түрде 

ұйымдастыруға мүмкіндік берсе, нәтижелер соғұрлым табысты әрі тиімді 

болады.  

Балалардың әлеуметтік  қарым-қатынасының алғашқы дағдылары 

құрдастарымен қарым-қатынас кезінде  қалыптасады, мектепке дейінгі 

ұйымдар балаларға  алғашқы тілді үйренуге   дайындықта үлкен рӛл атқарады. 

          Мектеп жасына дейінгі кезден бастап  балаларға қазақ тілін үйрену уақыт 

талабы болып табылады. Бірақ тіл тек қарым-қатынас құралы ғана емес. Тілді 

ерте  үйрету баланың зияткерлік  қабілеттерін дамытуда ғана емес, сонымен 

бірге халықтың  салт-дәстүрлерін, ауызша шығармашылығын зерделеуді де 

қамтиды. 

Мектеп жасына дейінгі балаларға қазақ тілін үйретуде арнайы 

ұйымдастырылған іс- әрекетке  мән беріледі. 

Қазақ тілі бойынша ұйымдастырылған іс-әрекет  балалардың жас 

ерекшеліктерін, психофизикалық ерекшеліктерін және бағдарламалық 

талаптарды ескере отырып жоспарланады. 

3 жастан бастап  5 жасқа дейінгі балаларға мемлекеттік тілді оқытудың 

мақсаты балалардың қазақ тілін үйренуге дайындығын қалыптастыру, 

ересектермен  қазақ тілінде қарым-қатынас  жасауға  ынталандыру болып 

табылады. 

 Міндеттер: 

- балаларды кейбір тұрмыстық заттар мен жануарлардың  

ойыншықтарының атауларын  қабылдауға, түсінуге және тәрбиешінің ӛтініші 

бойынша қарапайым әрекеттерді орындауға  (бер, әкел, ал) үйрету; 

- қарапайым сұрақтарды түсінуге үйрету; 

- қысқа сӛйлем түрінде сұрақтарға жауап беруге үйрету. 
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КІРІСПЕ 

 

Мектепке дейінгі балалық шақ жеке тұлғаны қалыптастыруда ӛте 

маңызды, сондықтан да осы жастағы балаларды мемлекеттік тілді үйренуге  

баулу қажет. 

Оқыту орыс тіліндегі мектепке дейінгі ұйымдарда үш  жастан  бастап 

қазақ тілін үйрету Мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың мемлекеттік жалпыға 

міндетті стандартында   (ҚР ОАМ  2022 жылғы 3 тамыздағы № 348 бұйрығы) 

қарастырылған. 

Осы  кезеңде  баланың дамуында танымдық процестер қарқынды 

қалыптасады, білім берудің келесі деңгейлеріне қарағанда  білік пен 

дағдыларды  тез меңгеретіндіктен, оқытудың    осылай басталуы 

орынды.Мектеп жасына дейінгі балаларға тән бірқатар психологиялық 

ерекшеліктер: тез қабылдау мен есте сақтау қабілетінің жоғары болуы  тілді  

табысты  меңгеруге ықпал етеді. 

Балаларға  мемлекеттік тілді  үйрету  (мектепке дейінгі ұйымның 

кестесіне сәйкес ортаңғы және ересек топта бір рет, мектепалды  тобында  

аптасына екі рет) күн сайын балалар әрекетінің: қарым-қатынас, заттық, ойын, 

еңбек, кӛркем (педагогтің кӛркем әдебиет оқып беруі, кітаптарды, 

иллюстрацияларды қарау), театрландырылған және  дербес әрекет түрлері 

арқылы күн тәртібіне сәйкес ұйымдастырылады.  

Ортаңғы топтан бастап мемлекеттік тілді меңгерту мақсатында күні бойы 

режимдік сәттерде Үлгілік оқу бағдарламасында айқындалған сӛздік 

минимумды үйрету, түрлі балалар әрекетінде тәрбиеленушілердің ауызекі 

байланыстырып сӛйлеуін дамыту, сондай-ақ қазақ халқының мәдениетімен, 

салттары мен дәстүрлерімен таныстыру, белсенді сӛздікті байыту, сӛздік 

нормаларды, мәдениетті қарым-қатынасты игерту ұсынылады. 

Әдістемелік ұсынымдардың мақсаты тәрбиешілер мен педагогтерге күн  

бойы режимдік сәттерде қазақ тілін үйретуді  ұйымдастыруда әдістемелік кӛмек 

кӛрсету болып табылады. 

Міндеттері: балаларда мемлекеттік тілді үйренуге деген қызығушылығын 

ояту; қазақ тілінде ауызша сӛйлеудің қарапайым дағдыларын (түсіну және айту) 

қалыптастыру; сӛздік қорын кеңейтуге ықпал ету; бастапқы  қарым-қатынасты  

меңгеру үшін жағдай жасау, қарым-қатынастың қарапайым дағдыларын 

қалыптастыру; қызығушылық пен құрметтеуге  тәрбиелеу. 

 Балаларға тілді меңгерту үшін  мектепке дейінгі ұйымдардың педагогтері 

оқытудың инновациялық нысандарын енгізуі қажет. Мектеп жасына дейінгі 

балаларға арналған мемлекеттік тілдегі бейне контентті кӛбейту, қазақ тіліндегі 

интернет-кеңістікті дамыту.  

Жүйелі жұмыстың нәтижесінде бала сӛйлеу әрекеттерін мағыналы түрде 

жүзеге асыра алады және мемлекеттік тілді  түсінікті,  қол жетімді кӛлемде 

қарым-қатынастың шынайы құралы ретінде қолдана алады. 
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ОҚЫТУ  ОРЫС ТІЛІНДЕ ЖҤРГІЗІЛЕТІН   БАЛАЛАРҒА  ҚАЗАҚ 

ТІЛІН  ҤЙРЕТУДІҢ  МАЗМҦНЫ 

 

Балалардың ойын, танымдық, шығармашылық және басқа да  әрекет 

түрлеріндегі коммуникативтік құзыреттіліктерін қалыптастыру қазақ тілін 

оқыту процесінде жүзеге асырылады. Осы мақсатта сергіту сәттері, тілді үйрену 

жаттығулары, санамақтар, қысқа ӛлеңдер және басқалар қолданылады. 

        Күні бойы режимдік процестерде балалардың жас және жеке 

ерекшеліктерін ескере отырып, қазақ тілін  үйрету бойынша жүйелі, жоспарлы, 

мақсатты жұмыс жүргізіледі, қарапайым сӛздік қорын қалыптастыруға, алған 

білімдерін бекітуге ерекше назар аударылады. 

        Балалардың тілді үйренуге деген қызығушылығын қалыптастыру үшін 

дамытушы заттық-кеңістіктік ортаны (аудиоматериал, үстел үсті ойындары, 

балалар әдебиеті, рӛлдік, театрландырылған, лингвистикалық мазмұны бар 

интерактивті ойындар, конструкторлар, дидактикалық ойындар мен 

ойыншықтар және т.б.) ұйымдастыру қажет. 

        Мектепке дейінгі ұйымның түлегі оқыту орыс  тілінде  жүргізілетін  

топтарда қазақ тіліне тән дыбыстармен танысады,  дыбыстарды дұрыс айтады, 

жиі айтылатын сӛздерді меңгереді, қысқа мәтіндер құрастырады, сұрақтарға 

жауап береді және т.б. бойынша бағдарламалық мазмұнды меңгереді. 

Мектепке дейінгі ұйымдарда қазақ тілін үйрену бойынша сағат саны 

Мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың үлгілік оқу жоспарларында (ҚР ОАМ 

2022 жылғы 9 қыркүйектегі № 394 бұйрығы)  «Қазақ тілі» ортаңғы және ересек 

топтарда – аптасына 1 рет; мектепалды топта, мектепалды сыныпта – аптасына 

2 сағат)  қарастырылған. 

 Ұйымдастырылған іс-әрекетті балалар үшін қызықты түрде ӛткізу  керек. 

Ол үшін Мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың үлгілік оқу бағдарламасында 

Коммуникативтік дағдыларды дамыту параграфында (ҚР  ОАМ  2022 жылғы 14 

қазандағы №422 бұйрығы) ұсынылған  қазақ тілінің мазмұнына сәйкес  жас 

топтары бойынша дұрыс жоспарлау керек. 

          Педагогтер перспективалық жоспар мен циклограмма жасайды (1-

қосымша). 

Балабақшада қазақ тілін үйрету  коммуникативтілік қағидасына 

негізделеді, сондықтан да оқытудың барлық әдістері қарым-қатынас құралы 

ретінде қазақ тілін үйренуге бағытталған. 

Қазақ тілін оқытудың міндеттері: 

-   сӛздік қорын байыту; 

-   дыбыстардың, қазақ тіліне тән дыбыстардың дұрыс айту; 

-   сӛйлем құрастыру; 

-   байланыстырып сӛйлеуді дамыту; 

- балаларды қазақ халқының мәдениетімен (дәстүрлерімен, ұлттық 

киімдерімен, мерекелерімен) таныстыру. 
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Қазақ тілін үйрену жеке сӛздерді  есте сақтаудан, оларды дұрыс айтудан 

және  сӛйлемде қолдана білуден басталады. 

       3 жастағы балалар қазақ тілінде айтылған сӛздерді зейін қойып тыңдауды, 

оларды айтуды және есте сақтауды үйренеді. Туыстық қатынасты білдіретін 

сӛздерді, кейбір заттардың, жемістердің, үй жануарларының атауларын дұрыс 

айтады  және түсінеді. Сӛз тіркестерінің мәнін түсінеді, оларды ӛз бетінше 

құрайды,   сонымен бірге  қарапайым сұрақтарға жауап беруді үйренеді. 

4 жастағы балалар қазақ тіліне тән дыбыстардың  дұрыс айтылуын 

үйренеді, 2-3 сӛзден тұратын қарапайым сӛйлемдерді түсінеді, қарапайым 

сұрақтар қояды және оларға қарапайым сӛйлемдермен жауап береді. Қоршаған 

ортада жиі қолданылатын тұрмыстық заттар, жемістер, кӛкӛністер, жануарлар, 

құстар және табиғат құбылыстары туралы білімдері кеңейеді. 

5 жастағы балаларда қоршаған ортада жиі қолданылатын кейбір 

тұрмыстық заттарды айту және түсіну дағдылары қалыптасады, заттардың 

түсін, мӛлшерін, санын білдіретін сӛздерді айтады, күнделікті ӛмірде таныс 

сӛздерді қолданады, қазақ тіліндегі сӛздер мен сӛйлемдерді түсінеді және 

қолданады, зат есімдерді жекеше және кӛпше түрде қолдану дағдылары 

қалыптасады. Осы жастағы балалар ойыншықтар мен суреттер туралы қысқа 

мәтіндер құруды, мақал-мәтелдер айтуды үйренеді. 

Балаларға  қазақ тіліне үйретуде педагогтер ҚР Білім және ғылым 

министрінің 2020 жылғы 22 мамырдағы № 216 бұйрығымен бекітілген  «Орта 

білім беру  ұйымдарына арналған  оқулықтардың, мектепке дейінгі ұйымдарға, 

орта білім беру ұйымдарына арналған оқу-әдістемелік кешендердің, оның 

ішінде электрондық нысандағы тізбесін»  пайдаланады. 

Мектеп жасына дейінгі балаларға  мемлекеттік тілді  үйретуде арнайы 

ұйымдастырылған   сабақтарға ғана емес, сонымен қатар күн бойы режимдік 

сәттерге мән беріледі. 

Қазақ тілі бойынша ұйымдастырылған  іс-әрекет балалардың жас 

ерекшеліктерін, психофизикалық ерекшеліктерін және бағдарламалық 

талаптарды ескере отырып жоспарланады. 

3 жастан бастап  5 жасқа дейінгі балаларға мемлекеттік тілді оқытудың 

мақсаты балалардың қазақ тілін үйренуге дайындығын қалыптастыру, 

ересектермен  қазақ тілінде  қарым-қатынас жасауға  ынталандыру табылады. 

 Міндеттері: 

- балаларды кейбір тұрмыстық заттар мен жануарлардың, 

ойыншықтардың  атауларын  қабылдауға және түсінуге үйрету,  тәрбиешінің 

ӛтініші бойынша қарапайым әрекеттерді орындау (бер, әкел, ал); 

- қарапайым сұрақтарды түсінуге үйрету; 

- қысқа сӛйлем түрінде сұрақтарға жауап беруге үйрету болып табылады. 

       Мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың  үлгілік оқу бағдарламасының қазақ 

тілі бойынша мазмұнын меңгеру  нәтижесінде оқу жылының соңына қарай 

балалар: 

        - сӛйлегенде айналасындағы заттардың (ойыншықтар, ыдыс-аяқ, тамақ, 

кӛкӛністер, жемістер) атауларын қолдануы; 

        - отбасы мүшелерін білдіретін, адам денесінің бір бӛлігінің атауларын, жыл 
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мезгілдерін және табиғаттың жекелеген құбылыстарын; 

         -    әрекеттерді түсінуі және орындауы  (ал, бер, әкел); 

         -  сӛйлегенде   «сәлеметсіз бе?»,  «сау болыңыз», «рахмет» сӛздерін 

қолдануы; 

         -  тәрбиешінің үлгісі бойынша ойыншықтар туралы қысқа (екі, үш 

сӛйлемнен) әңгіме құрастыа алуы тиіс. 

          Мемлекеттік тілді үйрету  бойынша табысқа жету мақсатында балалармен 

ұйымдастырылған іс-әрекетті  келесідей ұйымдастырушылық-педагогикалық 

талаптарды ескере отырып ұйымдастыру: 

         -  педагогтің балалармен қарым-қатынасының достық атмосферасын 

міндетті түрде құру (баланың  аз біліп, басқаларға қарағанда  нашар жауап 

бергені үшін ескерту жасамау ); 

          - ұйымдастырылған іс-әрекетте кез-келген  әрекетті  балаға жақын және 

түсінікті етіп ұйымдастыруды қамтамасыз ету ; 

          -  тәрбиелеу-білім беру процесіне қызығушылықты арттыру  мақсатында 

балалармен ұйымдастырылған іс-әрекетте ойын әдістерін және дидактикалық 

ойындарды кеңінен қолдану; 

         - тапсырмаларды біртіндеп күрделендіру; 

         - баланың кез-келген, тіпті ең  аз жетістіктерінде ынталандыру қажет.  

      Қазақ тілін үйрену барысында  әрекет түрлерін ауыстырып отыру: ертегі 

кейіпкерлерін енгізу, ойыншықтарды,  шынайы заттарды, фотосуреттерді,  

түрлі-түсті суреттерді пайдалану ұсынылады. Сонымен бірге   қазақ тілінде 

бұрын үйренген санамақтарды, тақпақтарды, әндерді қолдана отырып міндетті 

түрде  сергіту сәттерін және  сӛйлеу жаттығулары мен артикуляциялық 

жаттығуларды енгізу керек. Сӛздерді айтуға жаттықтыру және артикуляциялық 

жаттығулар артикуляция органдарының қозғалысын дамытуға,  қазақ тіліне тән 

дыбыстарды  дұрыс айтуға балаларды дайындайды.  

      Барлық жас топтарында мемлекеттік тілді үйретудің негізгі міндеті- сӛйлеу 

құралдарын қолдана отырып балаларды ӛз ойлары мен әсерлерін білдіруге,  

айналасындағылармен қарым-қатынас жасауға, сӛздерді түсінуге үйрету. 

       Қарым-қатынас жасауға үйрету  балалар   әрекетінің түрлері арқылы  іске 

асырылады, сондықтан мұндай қабілеттерді айқындау  ӛзге  тілдегі әрекет 

процесінде жүзеге асырылуы тиіс, диагностика кезінде белгілі бір балаға тән 

қазақ тілін меңгеру түрін ескерген жӛн. Топта тілді әртүрлі деңгей бойынша 

меңгерген балалар болуы мүмкін.  Бұл жағдайда педагогтер:  

        - әр баланың қажеттіліктерін ескеру және мүмкіндігінше әрқайсысына 

жеке кӛңіл бӛлу, балалардың сұрақтарына жауап беру және күні бойы қарым-

қатынас жасау; 

       - қарым-қатынас жасауда  әр бала ӛз үлесін қоса алатындай : кейбіреулері 

тек тыңдайды және түсінеді, біреулері  қысқа сӛйлемдерді, ал үшіншісі жеке 

сӛздерді айтатындай жағдай жасау; 

       -  балалардың жасына сәйкес  бір-бірімен еркін түрде қарым-қатынас 

жасауға тілді қолдану, әрбір баланы қарым-қатынас жасауға ынталандыру; 

        -    қазақ тілін қазақ халқының мәдениетімен таныстыра отырып   үйрету;    

        - балаларды балабақшадан тыс жағдайларда, мысалы, кӛршілермен 
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ойнағанда, сапарларда, мультфильмдер, фильмдер кӛруде, экскурсияларда, 

аудиожазбаларды тыңдау кезінде қазақ тілінде сӛйлесуге қызықтыру қажет. 

Үлгілік жоспарға сәйкес, мемлекеттік тілді меңгеру мақсатында күні 

бойы педагогке балалармен бірге Үлгілік бағдарламада (2-қосымша) 

айқындалған сӛздік минимумын  үйрету ұсынылады. 

Қазақ тілін меңгерудің маңызды шарттарының бірі қызықты және 

мазмұнды, дамытушы ұйымдастырылған іс-әрекетті  ӛткізу болып табылады. 

Қазақ тілін үйретудің  мақсаттары мен  мазмұнына,  балалардың  жас және жеке 

ерекшеліктерін сәйкес келетін педагог ұйымдастыратын әртүрлі білім беру 

технологиялары тәрбиеленушілердің коммуникативтік даму мақсаттарына қол 

жеткізуге ықпал етеді. 

Балаларға қазақ тілін үйретуде ойын түрлері қолданылады: 

шығармашылық ойындарға  ұжымдық сипат тән,  ӛйткені олар қоғамдағы 

қатынастардың мәнін кӛрсетеді. Лексикалық, грамматикалық, фонетикалық, 

шығармашылық ойындар, әндерді, ӛлеңдерді, санамақтарды, мақал-мәтелдерді 

пайдалану  қазақ тілін оқыту процесін қызықты әрі нәтижелі етуге кӛмектеседі. 

Дамытушы  ойындар баланың тіл үйренуге деген қызығушылығын 

арттырады.Ойын барысында сӛйлеу дағдылары, дербес ойлау, қиял, бақылау, 

келісімге келу және тӛзімділік қасиеттері  дамиды. Баланы  дамытатын  

тапсырмалары бар ойындар лексикалық материалды пысықтауға, бекітуге,  тез 

үйренуге кӛмектеседі. Балаларды сӛйлеуге, қарапайым сӛйлемдерді, сӛз 

тіркестерін сауатты құруға үйрете отырып, әртүрлі құралдарды: суреттер, тірек 

диаграммаларын, мнемоникалық кестелер, фотосуреттер пайдаланған маңызды. 

Бұның барлығы   тәрбиелеу-білім беру процесінде балалардың 

қызығушылығын туғызады.  

        Жұмыс күні ішінде балалардың эмоционалды кӛңіл күйін кӛтеретін  қазақ 

тілінде  сергіту сәттерін ӛткізу ұсынылады. Сергіту сәттері  бір әрекеттен 

екінші әрекетке назар аударуға мүмкіндік береді, еңбек ету қабілетін  

арттыруға, ұсақ моториканы дамытуға ықпал етеді. 

        Серуендеу кезінде ұлттық қимылды ойындарды ӛткізу физикалық 

қасиеттерді (ептілік, тӛзімділік) қалыптастыруға ғана емес, сонымен қатар 

баланың белсенді сӛздігін байытуға да ықпал етеді. Халық ойындарының 

қазынасынан алынған санамақтар ұлттық ерекшеліктерге сәйкес келеді және 

ұлттық тәрбие міндеттерін орындайды. 

Ақпараттық технологиялар құралдарын пайдалану күнделікті баланы 

оқыту мен дамыту процесін тиімді етеді, баланы ерте дамытуға мүмкіндіктер  

береді,сонымен бірге  табиғи  тілдік  ортада  қазақ тілін түсінуге  үйретеді. 

Ұйымдастырылған  іс-әрекет және режимдік сәттер барысында әртүрлі 

инновациялық технологияларды қолдану баланың қоршаған әлем туралы білімі 

мен түсінігін едәуір кеңейтуге, танымдық процестерді (ойлау, есте сақтау, 

қабылдау) дамытуға, қазақтың ұлттық мәдениеті негізінде физикалық  

қасиеттерге (тапқырлық, ептілік) және рухани-адамгершілік құндылықтарға 

тәрбиелеуге, тәрбиеленушілерді қазақ халқының ұлттық құндылықтарына 

баулу бойынша отбасылық тәрбиенің  озық тәжірибесін зерделеу және қорыту, 

әрбір отбасында мектеп жасына дейінгі балаларда  Отан сүйгіштік сезімін 
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қалыптастыру бойынша ата-аналардың педагогикалық құзыреттілігін арттыруға 

мүмкіндік береді.  

 

 

ҚОРЫТЫНДЫ 

 

Қазіргі білім беру жүйесіндегі кӛптілділік түрлі ұлт ӛкілдері  

балаларының бір-бірімен достық  қарым-қатынас орнатуда ӛзекті болып қала 

бермек. Кӛптілді қоғамның  ӛз тарихы, психологиялық негіздемесі, құқықтық 

негізі, белгілі бір педагогикалық жетістіктері бар. Дегенмен  барлық жұмыстың  

табыстылығы   сауатты, жан-жақты, жоспарлы және жүйелі тәсілге 

байланысты. 

Кӛп тілді білім беру сипаты бойынша күрделі процесс, ол әртүрлі 

құралдарды, әдістерді ғана емес  сонымен қатар ұзақ уақытты қажет етеді. 

Орыс тілінде оқытатын топтарда балалармен қазақ тілін оқыту  бойынша 

бағдарламаны іске асырудың негізгі нысандарының бірі –Қазақстан 

Республикасы халықтарының ұлттық дәстүрлері негізінде  дамытушы заттық-

кеңістіктік  ортаны ұйымдастыру болып табылады. 

Балаларды қазақ халқының мәдениеті мен салт-дәстүрлерімен таныстыру 

бойынша мақсатты, жүйелі жұмыс нәтижесінде балаларда Қазақстан туралы 

толық саналы, түсініктер қалыптасады. 

Дамытушы заттық-кеңістіктік орта балаларға  әртүрлі белсенді әрекет 

үшін кӛп мүмкіндіктер береді,  баланың  дербес және  толыққанды дамуында 

тиімді құрал  және қайталанбас ұлттық  ерекшеліктерге  ие болады.  

«Қазақ тілі»  ұйымдастырылған  іс-әрекеті  бағдарламаның мазмұнын 

меңгеруде  балада коммуникативтік құзыреттілік негіздерін қалыптастыруға,  

дыбыстарды дұрыс айтуға, негізгі лексикалық және сӛздік қордың 

жинақталуына ықпал етуге мүмкіндік береді. 
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1- қосымша  
Мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың ҥлгілік оқу жоспары және Мектепке дейінгі 

тәрбие мен оқытудың ҥлгілік оқу бағдарламасы негізінде ҧйымдастырылған іс-

әрекеттің  2023-2024 оқу жылына арналған перспективалық жоспары 

 
Білім беру ҧйымы: «Айгӛлек» балабақшасы 

Топ: ортаңғы «Ӛркен» 

Балалардың жасы:  3 жастағы балалар 

Жоспардың қҧрылу кезеңі: 01.09.2023ж – 31.05.2024ж 

Қазақ тілі мҧғалімі: Альмира  Кенескановна  Темиржанова 
№ Айы Ҧйымдастырылған іс-

әрекет 

Ҧйымдастырылған іс-әрекеттің міндеттері 

1. Қыркҥйек Қазақ тілі (оқыту басқа 

тілде жүргізілетін 

топтарда) 

 

Сӛйлеудің дыбыстық мәдениеті: қазақ тіліндегі 

сӛздерді мұқият тыңдауға және дұрыс айтуға,есте 

сақтауға үйрету. Қазақ тіліне тән ә,ӛ,қ,ү,ұ 

дыбыстарын дұрыс айтуға үйрету. 

Сӛздік қор: қоршаған ортадағы күнделікті жиі 

қолданылатын (бер, ал, алып кел.. ) сӛздерін 

түсініп, айту дағдыларын қалыптастыру. 

Тілдің грамматикалық қҧрылымы: 

заттардың кӛлемін, түсін, олармен әрекет жасауды 

білдіретін сӛздерді үйрету, сӛз тіркестерін түсіну 

және оларды байланыстыру әдісімен (зат есім және 

сын есім, зат есім және етістік) құрастыруды 

үйрету. 

Байланыстырып сӛйлеу: қарапайым сұрақтарды 

түсіну (Бұл кім? Бұл не?) және оларға қысқа 

сӛйлем түрінде дұрыс жауап беру. 

 

2. Қазан Қазақ тілі (оқыту басқа 

тілде жүргізілетін 

топтарда) 

 

Сӛйлеудің дыбыстық мәдениеті: қазақ тілінде 

айтылған сӛздерді мұқият тыңдауға, сондай-ақ бұл 

сӛздерді дұрыс айту және есте сақтау. 

Сӛздік қор: қоршаған ортадағы күнделікті жиі 

қолданылатын туыстық қатынасқа байланысты 

сӛздерді («бөпе», «аға», «апа», «іні», 

«қарындас»..), атауларын айту және түсіну 

дағдыларын қалыптастыру. 

Тілдің грамматикалық қҧрылымы: заттардың 

түсі,кӛлемі бойынша белгілерін, қимылын 

білдіретін сӛздерді айта білуге машықтандыру. 

Байланыстырып сӛйлеу: Жай сӛйлемдер құра 

білуге, қарапайым сұрақтарға жауап беруге үйрету 

(Бұл кім?) 

 

3. Қараша Қазақ тілі (оқыту басқа 

тілде жүргізілетін 

топтарда) 

 

Сӛйлеудің дыбыстық мәдениеті: Қазақ тіліне тән 

дыбыстарды дұрыс айтуға үйрету: ә.і,ң. 

Артикуляциялық аппаратты дамыту бойынша 

жұмысты жалғастыру. 

Сӛздік қор: Күнделікті ӛмірде жиі қолданылатын 

жеміс-жидек, кӛкӛніс  (алма , алма , өрік , қияр , 

пияз , картоп.. ) атауларын дұрыс айту, мағынасын 

түсіну дағдыларын қалыптастыру . 

Тілдің грамматикалық қҧрылымы: күнделікті 

ӛмірде қолданылатын сӛздердің мағынасын түсіну 

және оларды дұрыс айту, сӛз тіркестерінің 

мағынасын түсіну. 
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Байланыстырып сӛйлеу: Жай сӛйлемдер құра 

білуге, жай сұрақтарға жауап беруге үйрету (Бұл 

не?) 

 

4. Желтоқсан Қазақ тілі (оқыту басқа 

тілде жүргізілетін 

топтарда) 

 

Сӛйлеудің дыбыстық мәдениеті: Қазақ тіліндегі 

ерекше дыбыстарды дұрыс айтуға үйрету: ғ , қ, ӛ. 

Артикуляциялық аппаратты дамыту бойынша 

жұмысты жалғастыру. 

Сӛздік қор: заттардың белгілерін түсі, ӛлшемін 

білдіретін сӛздерді айтуды үйрету. Педогогтың 

ӛтініші бойынша қарапайым әрекеттерді орындауға 

үйрету (бер, алып кел, ал), сӛздік қорын кӛбейту. 

Тілдің грамматикалық қҧрылымы:  Ойын 

барысында балаларды тақырып бойынша жаңа 

сӛздермен таныстыру.Қарапайым сұрақтарды 

түсіну дағдыларын қалыптастыру және ойын 

кезінде оларға жауап беру. 

Байланыстырып сӛйлеу: Жай сӛйлемдер құра 

білуге, жай сұрақтарға жауап беруге үйрету ( 

Қандай? Кай? ). 

Шағын қарапайым тақпақтар мен ӛлеңдерді 

тыңдауға және оларды түсінуге , жатқа айтып 

беруге машықтандыру. 

 

5. Қаңтар Қазақ тілі (оқыту басқа 

тілде жүргізілетін 

топтарда) 

 

Сӛйлеудің дыбыстық мәдениеті: артикуляциялық 

және дыбыстық аппаратты, сӛйлеу кезінде тыныс 

алуды дамыту. Кӛрнекілікпен немесе кӛрнекіліксіз 

ӛзіне айтылған сӛзді тыңдау және түсінуді дамыту. 

Қазақ тіліне тән ә,і,ң,ғ,ү дыбыстарын ӛздігінен 

дұрыс айтуға баулу. 

Сӛздік қор: балалардың сӛздік қорын қазақ тілінде 

күнделікті жиі қолданылатын үй жануарлары, 

жабайы жануарлар (қой, түйе, қасқыр, қоян, 

түлкі..) атауын білдіретін зат есімдермен байыту. 

Баланың сӛздік қорын дамытуда санамақтар, 

тақпақтар жаттауға баулу. 

Тілдің грамматикалық қҧрылымы: 1-ден 3-ке 

дейін санату.Жануарлардың белгілерін 

(дауысы,түсі, саны)  білдіретін сӛздерді айтуды 

үйрету. Байланыстырып сӛйлеу: күнделікті 

ӛмірде жиі қолданылатын сӛздердің дұрыс 

айтылуы және мағынасын түсіну дағдыларын 

қалыптастыру.Қарапайы сұрақтарға жауап беріп 

(Бұл кім? Бұл не?), Қарапайым сӛйлем құра білу, 

қазақ тілінде 2-3 сӛзбен сипаттап, әңгімелеу. 

 

6. Ақпан Қазақ тілі (оқыту басқа 

тілде жүргізілетін 

топтарда) 

 

Сӛйлеудің дыбыстық мәдениеті: Қазақ тіліне тән 

ү,ұ,қ,ӛ дыбыстарын дұрыс айтуға үйрету. 

Артикуляциялық аппаратты дамыту бойынша 

жұмысты жалғастыру. 

Сӛздік қор: қоршаған ортада күнделікті жиі 

қолданылатын азық-түлік, ыдыстар атауларын 

қазақ тілінде айту және түсіну дағдыларын 

қалыптастыру. (кесе, қасық, табақ, нан, май, қант, 

сүт ). 

Тілдің грамматикалық қҧрылымы: 1-ден 3-ке 

дейін санату.Заттардың белгілерін (түсі, саны, 
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ӛлшемі)  білдіретін сӛздерді айтуды 

үйрету.Педогогтың ӛтініші бойынша қарапайым 

әрекеттерді орындауға үйрету (бер, алып кел, ал) 

сӛздік қорын кеңейту. 

Байланыстырып сӛйлеу: Ойын барысында 2-3 

әрекеттен тұратын қарапайым тапсырмаларды 

орындай білу, 2-3 сӛйлеммен заттарға сипаттама 

беруге үйрету. 

 

7. Наурыз Қазақ тілі (оқыту басқа 

тілде жүргізілетін 

топтарда) 

 

Сӛйлеудің дыбыстық мәдениеті: артикуляциялық 

және дыбыстық аппаратты, сӛйлеу кезінде тыныс 

алуды дамыту. Кӛрнекілікпен немесе кӛрнекіліксіз 

ӛзіне айтылған сӛзді тыңдау және түсінуді дамыту. 

Қазақ тіліне тән ә,і,ң,ғ,ү дыбыстарын ӛздігінен 

дұрыс айтуға баулу. 

Сӛздік қор: Күнделікті ӛмірде жиі қолданылатын 

құс , ұшатын құс атауларын( әтеш , тауық , қаз , 

үйрек , балапан , қарлығаш , торғай , қарға ) 

сӛздерді дұрыс айту, мағынасын түсіну 

дағдыларын қалыптастыру . 

Тілдің грамматикалық қҧрылымы: Қазақ 

халқының құндылықтарына қызығушылық таныту 

, қазақ халқының салт- дәстүрін құрметтеу , 

күнделікті ӛмірде қолданылатын сӛздердің 

мағынасын түсініп, дұрыс айту . 

Байланыстырып сӛйлеу: қарапайым сұрақтар 

қоюды және оларға жай сӛйлемдермен жауап 

беруге, оларды жай сӛйлемдермен сипаттап айтып 

беруге баулу. 

 

8. Сәуір Қазақ тілі (оқыту басқа 

тілде жүргізілетін 

топтарда) 

 

Сӛйлеудің дыбыстық мәдениеті: артикуляциялық 

және дыбыстық аппаратты, сӛйлеу кезінде тыныс 

алуды дамыту. Кӛрнекілікпен немесе кӛрнекіліксіз 

ӛзіне айтылған сӛзді тыңдау және түсінуді дамыту. 

Қазақ тіліне тән ұ,қ,ӛ,һ дыбыстарын ӛздігінен 

дұрыс айтуға баулу. 

Сӛздік қор: сӛздердің дұрыс айтылу және 

мағынасын түсіну дағдыларын 

қалыптастыру.Ауызекі сӛйлеуде түрлі балалар 

әрекеттерінде қоршаған орта заттары мен табиғат 

нысандарының атауларын ӛздігінен қолдануды 

қалыптастыру. 

Тілдің грамматикалық қҧрылымы: мәтіндер, 

ӛлеңдер арқылы есте сақтау және айту дағдыларын 

қалыптастыру. 

Байланыстырып сӛйлеу: балаларды педогогтың 

кӛмегімен ӛлеңді толық қайталауға ынталандыру. 

Таныс ӛлеңдерді оқыған кезде балаларға сӛздерді, 

сӛз тіркестерін қосылып айтуға мүмкіндік беру. 

Жай сӛйлемдер құра білуге, жай сұрақтарға жауап 

беруге үйрету ( Қандай? Кай ?). 

 

9. Мамыр Қазақ тілі (оқыту басқа 

тілде жүргізілетін 

топтарда) 

 

Сӛйлеудің дыбыстық мәдениеті: артикуляциялық 

және дыбыстық аппаратты, сӛйлеу кезінде тыныс 

алуды дамыту. Кӛрнекілікпен немесе кӛрнекіліксіз 

ӛзіне айтылған сӛзді тыңдау және түсінуді дамыту. 

Қазақ тіліне тән ә,і,ң,ғ,ү дыбыстарын ӛздігінен 
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дұрыс айтуға баулу. 

Сӛздік қор: балалардың сӛздік қорын іс қимылды 

білдіретін (отыр, тұр, бер, бар..), кеңістік 

бағдарлау сӛздері (үстінде, астында, қасында) 

сӛздерімен байыту. 

Тілдің грамматикалық қҧрылымы: сӛздердің 

дұрыс айтылу және мағынасын түсіну дағдыларын 

қалыптастыру, зат есімдерді жекеше және кӛпше 

түрімен қолдану дағдыларын қалыптастыру. 

Байланыстырып сӛйлеу: ересектердің сӛзін 

түсінуге, шағын әңгімелерді тыңдауға, қарапайым 

сұрақтарға (Кім? Не? Не істейді?) жауап беруді 

үйрету. 
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2-қосымша 

 

Мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың ҥлгілік оқу жоспары және Мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың ҥлгілік оқу 

бағдарламасы негізінде  ҧйымдастырылған іс-әрекеттің   2023-2024 оқу жылына арналған циклограммасы  

 

 

Білім беру ҧйымы (балабақша) «Жҧлдыз» балабақшасы 

Топтар: «Колобок » ортаңғы тобы, «Смешарики » ересек тобы , «Солнышко» мектепалды даярлық тобы 

Балалардың жасы 4 – 6 жастағы балалар 

Жоспардың қҧрылу кезеңі(1апта)  қыркҥйек 

            Қазақ  тілі мҧғалімі: Смагулова Айнагуль Айтбаевна 
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Кҥн тәртібінің 

кезеңдері  

уақыт 

 
Дҥйсенбі 

04.09.2023 

Сейсенбі 

05.09.2023 

Сәрсенбі 

06.09.2023 

Бейсенбі 

07.09.2023 

Жҧма 

08.09.2023 

 

Ҧйымдастырылған 

іс-әрекетке 

дайындық 

8:50- 9:00   
 

 Сӛздік минимум 

Сӛздік минимум:  
балабақша –детский 

сад, тәрбиеші – 

воспитатель, 

медбике- медсестра, 

аспазшы- повар,  

кең- просторный, 

таза-чистый,  

әдемі - красивый  

 (Қазақ тілі-қарым-

қатынас іс-әрекеті) 

 

Сӛздік минимум 

Сӛздік ойын: 

«Қалай амандасу 

керек?» 

Балаларға 

сәлемдесе, 

амандасу  туралы 

түсінік беру. Үлкен-

кішімен қалай 

сәлемдесу керек, 

қандай 

айырмашылықтары 

бар екенін түсіндіру. 

Қайырлы таң! 

Сәлеметсіз бе! 

(Қазақ тілі-қарым-

қатынас іс-әрекеті) 

Сӛздік минимум 

Сӛздік минимум:  
балабақша –детский 

сад 

(Қазақ тілі-қарым-

қатынас іс-әрекеті) 

 

  Сӛздік минимум 

Сӛздік ойын: «Тыңда, 

кӛрсет, қайтала». 

балалардың есте сақтау 

қабілеттерін жетілдіру. 

Сәлем. 

-Сенің атың кім? 

-Менің атым – 

Ангелина. 

-Сенің атың кім? 

(Қазақ тілі- 

қарым-қатынас іс-

әрекеті) 

 

Мектепке дейінгі 

ҧйымның кестесі 

бойынша 

ҧйымдастырылған 

іс-әрекет 

 

9:00 – 

9:30    

«Смешарики» 

ересек тобы 

Ҧіә  тақырыбы: 

«Менің балабақшам» 

(Қарым-қатынас іс-

әрекеті, танымдық іс-

әрекет) 

 

Міндеті:  Балабақша 

жайлы жаңа 

сӛздермен 

таныстыру, 

балалардың сӛздік 

қорын байыту, 

балабақша қайда 

орналасқаның, 

қандай екенін айта 

білуге үйрету. Сӛз 

тіркестерін 

құрастыруға  

жетелеу, есте сақтау 

«Солнышко» 

мектепалды 

даярлық тобы 

Ҧіә тақырыбы:  

(Қарым-қатынас іс-

әрекеті, ойын іс-

әрекет) 

«Сәлем. Сау бол» 

Міндеті:  Балаларға 

сәлемдесе, 

амандасу  туралы 

түсінік беру. Үлкен-

кішімен қалай 

сәлемдесу керек, 

қандай 

аырмашылықтары 

бар екенін түсіндіру. 

 

«Колобок» 

ортаңғы тобы 

Ҧіә тақырыбы: 

«Менің балабақшам»  

(Қарым-қатынас іс-

әрекеті, ойын іс-

әрекеті) 

Міндеті: Балалардың 

сӛздік қорын байыту. 

Балабақша қайда 

орналасқаның, қандай 

екені айта білуге 

үйрету. Сӛз тіркестерін 

құрастыруға жетелеу. 

 

Ұйымдастырылған 

іс-әрекеттерге 

кӛрнекіліктер 

дайындау 

«Солнышко» 

мектепалды даярлық 

тобы 

Ҧіә тақырыбы: 

 «Менің атым - 

Алмагүл»  

(Қарым-қатынас іс-

әрекеті,шығармашылық 

дағдыларын, бейнелеу   

іс-әрекеті)  

Міндеті: Балалардың 

ӛзін-ӛзі қалай таныстыру 

керек екені жайлы  білу, 

қазақ тілінде ӛз есімін 

айтуды үйрену және 

қойылған сұрақтарға 

жауап беруге үйрену. 

Қазақ тіліне тән тӛл 

дыбыстарды (ә, ӛ, қ, ү, ұ, 

ғ, і) білуге  үйрену. 
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қабілеттерін дамыту. 

Қазақ тіліне тән тӛл 

дыбыстарды (ә, ӛ, қ, 

ү, ұ, ғ, і) білуге  

үйрену. 

 

Ӛзін-ӛзі жетілдіру 

бойынша жұмыс 

 

14.30 

-15.30 

  

 

Жұмыс жоспары 

бойынша  

циклограмма жазу 

  

 

Жұмыс жоспары 

бойынша  

циклограмма жазу. 
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«Ӛнертапқыштық 

тапсырмаларды 

шешу теориясы 

арқылы бала тілін 

дамыту» 

Балалармен жеке 

жҧмыс  

 

16.00-16.30 «Смешарики» 

ересек тобы 
ӚТШТ сызбасы 

бойынша тақырыпқа 

сай суреттер мен 

сӛйлемдер құрастыру 

. 

 

 

«Мен сияқты қайтала» 

ойын жаттығуы - 

балалардың белгілі бір 

дыбыстарды сӛзбен 

дұрыс айтуын бекіту, 

«Солнышко» 

мектепалды 

даярлық тобы 

 «Тыңда, қайтала» 

ойыны 
Ойынның шарты: 

балалар сәлемдесу, 

амандасу, қоштасу 

сӛздерді кезек-кезек 

дұрыс айтып, 

қайталайды. 

Қазақ тіліне тән 

дыбыстарды (ә, ө, қ, 

ү, ұ, ғ, і) қайталап, 

тілдік жаттығулар 

жасайды. 

«Колобок» ортаңғы 

тобы 

Дидактикалық ойын: 

«Дҧрыс ата». 

 балаларға балабақша 

жайлы суреттерді 

дұрыс тауып атауға 

дағдыландыру, 

ажырата білуге үйрету. 

Ересектермен және 

құрдастарымен тілдік 

қарым-қатынас 

жасауды, жаңа сөздерді 

айтуды (3–5 сөз) 

дамыту 

 «Солнышко»  

мектепалды даярлық 

тобы 

ӚТШТ сызбасы 

бойынша тақырыпқа сай 

суреттер мен сӛйлемдер 

құрастыру  

 

 

Берілген суреттер: 

тәрбиеші, балабақша, күз 

мезгілі, жапырақ, күн т.б 

Ұйымдастыру  сәттері 17.00-

17.10 

Кабинет жабдықтарын жинау, терезелерді тексеру, Қауіпсіздік техникасын сақтау. 
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Білім беру ҧйымы: «Айгӛлек» балабақшасы 

Топ: «Кҥншуақ», «Ӛркен» ортаңғы тобы 

Балалардың жасы: 3 жастағы балалар 

Жоспардың қҧрылу кезеңі: 04.09.2023 – 08.09.2023ж 

Қазақ тілі мҧғалімі: Альмира  Кенескановна  Темиржанова 

Кҥн тәртібінің ҥлгісі Дҥйсенбі Сейсенбі Сәрсенбі Бейсенбі Жҧма 

Ұйымдастырылған 

 іс-әрекетке 

дайындық 

Ұйымдастырылған іс-әрекетке кӛрнекіліктер, дидактикалық 

материалдар реттеу 

 

Дидактикалық 

материалдар 

дайындау 

 

Ӛтілетін 

тақырыптар 

бойынша  

ойындарды 

дайындау 

 Ӛтілетін 

тақырыптар 

бойынша 

кӛрнекіліктерді

дайындау 

Білім беру ұйымының 

кестесі бойынша 

ұйымдастырылған 

іс-әрекет 

«Балабақша» 

Мақсаты: Балаларды  ӛз балабақшасы туралы әңгімелей 

білуге үйрету.  

Сӛйлеудің дыбыстық мәдениеті:  
-то-то-то-топ 

-үс-үс-үс-үстел 

-ық-ық-ық-ор-ын-дық 

-ша-ша-ша-ба-ла-бақ-ша 

Сӛздік қор: балабақша – детский сад,  топ – группа, үстел - 

стол, орындық - стул,қыз - девочка, ұл - мальчик 

Тілдің грамматикалық қҧрылымы: 

Картотека №1 

Дидактикалық/ойын: «Есіңе сақта» 

Шарты: топты бағдарлап не кӛріп тұрғанын сұрау. 

- Айналамыздан не кӛріп тұрмыз? 

- Күнде таңертең біз қайда келеміз? 

- Кіммен келесіңдер?... 

Байланыстырып сӛйлеу:  

Картотека №40 

Дидактикалық/ойын: «Заттарды топта» 

Мақсаты: Баланың ойлау қабілетін дамыту. Суреттегі 

заттардың атын айтқыза отырып, сӛйлеу мәдениетін 
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қалыптастыру. 

Ойын шарты: Суреттерге қарап топқа бӛлу және жалпы 

аттарын атау. 

Балалармен жеке 

жұмыс (баяу 

қимылды ойындар, 

сӛздік минимум, 

диалогтар, 

дидактикалық 

ойындар, тақпақтар, 

ӛлеңдер жаттату, 

ӛткен тақырыптарды 

қайталату) 

Шаттық шеңбері 

Бір шаңырақ астында 

Тату тәтті тұрамыз 

 

Сӛздік минимум: 

балабақша – 

детский сад,  топ 

– группа, үстел - 

стол, орындық - 

стул,қыз - 

девочка, ұл - 

мальчик 

Тіл ұстарту 

жаттығуларын 

жасату 

Диалог: 

-Мынау не? 

-Топта не бар? 

Тіл ұстарту 

жаттығуларын 

жасату 
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Білім беру ҧйымы: «Айгӛлек» балабақшасы 

Топ: «Балбӛбек», «Сҧңқар» ересек тобы 

Балалардың жасы: 4 жастағы балалар 

Жоспардың қҧрылу кезеңі: 11.09.2023-15.09.2023ж 

Қазақ тілі мҧғалімі: Альмира  Кенескановна  Темиржанова 
 

Кҥн тәртібінің ҥлгісі Дҥйсенбі Сейсенбі Сәрсенбі Бейсенбі 

14.09.2023ж 

Жҧма 

Ұйымдастырылған іс-

әрекетке 

дайындық 

 Интернет 

ресурстармен 

жұмыс жасау 

 Ӛтілетін 

тақырыптар 

бойынша 

ойындарды 

дайындау 

 Ӛтілетін 

тақырыптар 

бойынша 

кӛрнекіліктерді 

дайындау 

Ұйымдастырылған іс-әрекетке кӛрнекіліктер, 

дидактикалық материалдар реттеу 

 

 

Білім беру ұйымының 

кестесі бойынша 

ұйымдастырылған 

іс-әрекет 

 Қосымша 

материалдар іздену   

Дидактикалық 

материалдар 

дайындау 

«Менің балабақшам» 

Мақсаты: ӛз балабақшасы туралы қазақ тілінде 

әңгімелей білуге үйрету, түсініктерін кеңейту. 

Сӛйлеудің дыбыстық мәдениеті:  
-ік – ік – ік – се –ік 

-кі – кі – кі – кіл – ем 

-тӛ –тӛ – тӛ – тӛс – ек 

-те – те – те – те – ре – зе 

Сӛздік қор: балабақша – детский сад, есік – дверь, 

терезе – окно, кілем – ковер, тӛсек – кровать. 

Тілдің грамматикалық қҧрылымы: « Дҧрыс 

қайтала, кӛрсет » - дидак/ойыны. 

Үлестірмелі қима суреттермен жұмыс жүргізіледі. 

Сӛздерді қайталап, қолдарындағы суреттерді 

кӛрсетеді. 

Байланыстырып сӛйлеу: Суреттер арқылы 

балабақша тобымен таныстыру. 

-Мынау балабақша. Мынау топ. Мынау – есік. 

Мынау – терезе. Мынау – тӛсек. Мынау – кілем. 
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Еденде кілем жатыр. Кілем әдемі. 

Балалармен күнделікті 

жұмыс (сӛздік 

минимум, қимылды 

ойындар, жеке жұмыс,  

дидак/ ойындар, 

тақпақтар, ӛлеңдер 

жаттату, ӛткен 

тақырыптарды 

қайталату,диалог құру) 

Сӛздік минимум: 

балабақша – 

детский сад, аула 

– двор, бӛлме – 

комната, топ – 

группа, тәрбиеші 

– воспитатель, 

мұғалім – 

учительница. 

 

Бала, бала, баламыз 

Бақшамызға 

барамыз, 

Күні бойы қызыққа 

Батамыз да 

қаламыз. 

« Шатаспа » - 

дидак/ойыны. 

-Мынау терезе 

ме, есік пе? 

-Мынау кілем бе, 

тӛсек пе? 

 

     Сергіту сәті. 

Отырамыз 

Тұрамыз 

Бір, екі, үш 

Біз жинаймыз күш! 

 

Диалог: 

-Таңертең 

сендер қайда 

келесіңдер? 

-Топта  не 

бар? 

-Балабақша 

қандай? 
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           Білім беру ҧйымы: «Айгӛлек» балабақшасы 

           Топ: «Балдаурен», «Ботақан» мектепалды тобы 

            Балалардың жасы: 5 жастағы балалар 

           Жоспардың қҧрылу кезеңі: 25.09.2023-29.09.2023ж 

           Қазақ тілі мҥғалімі: Альмира  Кенескановна  Темиржанова 

 

Кҥн тәртібінің 
ҥлгісі 

Дҥйсенбі Сейсенбі 
26.09.2023 

Сәрсенбі Бейсенбі Жҧма 
29.09.2023 

Ұйымдастырыл 

ған іс-әрекетке 

дайындық. 

Ӛтілетін 

тақырыптар 

бойынша 

кӛрнекіліктер 

ді дайындау 

Ӛтілетін тақырыптар бойынша 

ойындар дайындау 

 Интернет 

ресурстары 

мен жұмыс 

жасау 

 

Ұйымдастырыл 

ған іс-әрекетке 

кӛрнекіліктер, 

дидактикалық 

материалдар 

реттеу 

Ұйымдастырылған іс-әрекетке 

кӛрнекіліктер, дидактикалық 

материалдар реттеу 

 

 

 

Білім беру 

ұйымының 

кестесі 

бойынша 

ұйымдастырыл 

ған іс-әрекет 

 «Менің ойыншықтарым» 

Мақсаты:қарапайым сұрақтарға жауап 

беруді, ойыншықтарды сипаттауға 

үйрету. 

Сӛйлеудің дыбыстық мәдениеті:  
-ше-ше-ше-текше 

-шақ-шақ-шақ-қуыршақ 

-қо-қо-қо-қоян.... 

Сӛздік қор: менің ойыншықтарым - 

мои игрушки, жұмсақ ойыншықтар - 

мягкие игрушки, темір ойыншықтар - 

железные игрушки, резеңке 

ойыншықтар - резиновые игрушки, доп 

- мяч, текше – кубик, асық, шелек-

ведро, секіртпе-скакалка, күрек-лопата. 

Тілдің грамматикалық қҧрылымы: 

№2. Д/ойын 

   « Ойыншықтар » 

  

 
«Менің сҥйікті 

ойыншықтарым» 

Мақсаты: сӛздерді сӛз 

тіркесімен айтуға, сӛйлем 

құрауға жаттықтыру, сӛздегі 

қазақ тіліне тән дыбыстарды 

ойын жаттығуларында дұрыс 

айтуға дағдыландыру. 

Сӛйлеудің дыбыстық 

мәдениеті:  
- құ – құ – құ - құлақ 

- ӛз – ӛз – ӛз - кӛз 

- кі – кі – кі - екі 

- қы – қы – қы – қысқа 

Сӛздік қор: қыдырамын - 

гуляю, ұйықтаймын – сплю, 

ойнаймын – играю, жақсы 

кӛремін – люблю, сүйікті 
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Мақсаты: Ойыншықтар туралы 

түсініктерін кеңейту.Олардың аттарын 

атай отырып сипаттау, ойыншықтарды 

ұқыпты ұстауға, ұқыптылыққа 

тәрбиелеу. Ӛзінің жақсы кӛретін 

ойыншығы туралы әңгімелету. 

Антоним сӛздерді қолдана білу ( қатты, 

жұмсақ, үлкен, кіші, т.б. )   

Балалардың сӛздік қорларын байыту, 

тіл мәдениетін жетілдіріп, есте сақтау 

қабілеттерін жетілдіруге үйрету. 

Көрнекі құралдар: жұмсақ , пластмасса 

және қаты ойыншықтар. 

Қоржын.Тақырыптық суреттер. 

Байланыстырып сӛйлеу:  

Сӛздік ойын: « Мен қай ойыншықты 

ойладым? » 

Шарты: Бір бала ішінен бір 

ойыншықты ойлау, басқалары қай 

ойыншық екенін табу 

ойыншығым – любимая 

игрушка. 

Тілдің грамматикалық 

қҧрылымы: Тіл 

дамыту.(ойыншықтарды 

кӛрсете отырып ) 

Мынау менің ең сүйікті 

ойыншығым – қуыршақ. Ӛте 

әдемі. Шашы, екі кӛзі қап – 

қара, кӛйлегі ақ, камзолы қызыл. 

Мен оны ӛте жақсы кӛремін. 

Бірге қыдырамын, ойнаймын, 

ұйықтаймын.  

Байланыстырып сӛйлеу: 

 Дидак/ойын: "Кім тапқыр?" 

-Мынау қандай ойыншық? 

- Неден жасалған? 

№3. Д/ойын 

   «Ойыншықтарды тап!»  

Ойын шарты: Бӛлмеде әр түрлі 

орында ойыншықтар 

жасырылады (екі бірдей 

биіктікте және тағы екі түрлі…). 

Белгі берілгенде балалар іздей 

бастайды. Ойыншықты тапқан 

соң, тәрбиешінің сол жағына 

тұрады. Олар кӛлемі бойынша 

қандай ойыншықтар тапқанын 

және бір-бірінен қалай 

ажыратылатындығын айтады. 

Мәселен, «екі бірдей шырша» 

және «қуыршақтың ұзын 
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шаштысы қысқа шашты 

қуыршақтың қасында тұр». 

Көрнекі құралдар: жұмсақ , 

пластмасса және қаты 

ойыншықтар. 

Қоржын.Тақырыптық суреттер. 

Балалармен 

күнделікті 

жұмыс (сӛздік 

минимум, 

дидактикалық 

ойындар, жеке 

жұмыс, 

диалогтар, 

тақпақтар, 

ӛлеңдер 

жаттату) 

Сӛздік 

минимум: 

менің 

ойыншықтарым

-мои игрушки, 

жұмсақ 

ойыншықтар- 

мягкие 

игрушки, 

резеңке 

ойыншықтар- 

резиновые 

игрушки, доп- 

мяч, текше-

кубик 

      Сергіту сәті. 

Добым, добым, домалақ 

Қайда кеттің домалап 

Секіресің, зырлайсың 

Бір орныңда тұрмайсың 

 

Бастапқы 

бақылау 

нәтижелері 

бойынша 

дамыту,түзету 

іс шаралары 

бойынша 

деңгейі тӛмен 

балалармен 

жеке жұмыс 

(қазан-

желтоқсан) 

 Диалог: 

-Қандай 

ойыншықтар 

білесіңдер? 

-Неден 

жасалған? 

 

 

Ойыншықтар 

Іші толған бӛлменің 

Ойыншығым мол менің 

Босқа тізіп қоймайық, 

Келе ғой, дос ойнайық 

                                              Қ. 

Мырзалиев 
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Білім беру ҧйымы: «Айгӛлек» балабақшасы 

Топ: «Кҥншуақ», «Ӛркен» ортаңғы тобы 

Балалардың жасы: 3 жастағы балалар 

Жоспардың қҧрылу кезеңі: 04.09.2023 – 08.09.2023ж 

Қазақ тілі мҧғалімі: Альмира  Кенескановна  Темиржанова 

 

Кҥн тәртібінің ҥлгісі Дҥйсенбі Сейсенбі Сәрсенбі Бейсенбі Жҧма 

Ұйымдастырылған 

 іс-әрекетке 

дайындық 

Ұйымдастырылған іс-әрекетке кӛрнекіліктер, дидактикалық 

материалдар реттеу 

 

Дидактикалық 

материалдар 

дайындау 

 

Ӛтілетін 

тақырыптар 

бойынша  

ойындарды 

дайындау 

 Ӛтілетін 

тақырыптар 

бойынша 

кӛрнекіліктерді

дайындау 

Білім беру ұйымының 

кестесі бойынша 

ұйымдастырылған 

іс-әрекет 

«Балабақша» 

Мақсаты: Балаларды  ӛз балабақшасы туралы әңгімелей 

білуге үйрету.  

Сӛйлеудің дыбыстық мәдениеті:  
-то-то-то-топ 

-үс-үс-үс-үстел 

-ық-ық-ық-ор-ын-дық 

-ша-ша-ша-ба-ла-бақ-ша 

Сӛздік қор: балабақша – детский сад,  топ – группа, үстел - 

стол, орындық - стул,қыз - девочка, ұл - мальчик 

Тілдің грамматикалық қҧрылымы: 

Картотека №1 

Дидактикалық/ойын: «Есіңе сақта» 

Шарты: топты бағдарлап не кӛріп тұрғанын сұрау. 

- Айналамыздан не кӛріп тұрмыз? 

- Күнде таңертең біз қайда келеміз? 

- Кіммен келесіңдер?... 

Байланыстырып сӛйлеу:  

Картотека №40 
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Дидактикалық/ойын: «Заттарды топта» 

Мақсаты: Баланың ойлау қабілетін дамыту. Суреттегі 

заттардың атын айтқыза отырып, сӛйлеу мәдениетін 

қалыптастыру. 

Ойын шарты: Суреттерге қарап топқа бӛлу және жалпы 

аттарын атау. 

Балалармен жеке 

жұмыс (баяу 

қимылды ойындар, 

сӛздік минимум, 

диалогтар, 

дидактикалық 

ойындар, тақпақтар, 

ӛлеңдер жаттату, 

ӛткен тақырыптарды 

қайталату) 

Шаттық шеңбері 

Бір шаңырақ астында 

Тату тәтті тұрамыз 

 

Сӛздік минимум: 

балабақша – 

детский сад,  топ 

– группа, үстел - 

стол, орындық - 

стул,қыз - 

девочка, ұл - 

мальчик 

Тіл ұстарту 

жаттығуларын 

жасату 

Диалог: 

-Мынау не? 

-Топта не бар? 

Тіл ұстарту 

жаттығуларын 

жасату 
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 Білім беру ҧйымы: «Айгӛлек» балабақшасы 

 Топ: «Балбӛбек», «Сҧңқар» ересек тобы 

 Балалардың жасы: 4 жастағы балалар 

 Жоспардың қҧрылу кезеңі: 11.09.2023-15.09.2023ж 

 Қазақ тілі мҧғалімі: Альмира  Кенескановна  Темиржанова 
 

Кҥн тәртібінің ҥлгісі Дҥйсенбі Сейсенбі Сәрсенбі Бейсенбі 

14.09.2023ж 

Жҧма 

Ұйымдастырылған іс-

әрекетке 

дайындық 

 Интернет 

ресурстармен 

жұмыс жасау 

 Ӛтілетін 

тақырыптар 

бойынша 

ойындарды 

дайындау 

 Ӛтілетін 

тақырыптар 

бойынша 

кӛрнекіліктерді 

дайындау 

Ұйымдастырылған іс-әрекетке кӛрнекіліктер, 

дидактикалық материалдар реттеу 

 

 

Білім беру ұйымының 

кестесі бойынша 

ұйымдастырылған 

іс-әрекет 

 Қосымша 

материалдар іздену   

Дидактикалық 

материалдар 

дайындау 

«Менің балабақшам» 

Мақсаты: ӛз балабақшасы туралы қазақ тілінде 

әңгімелей білуге үйрету, түсініктерін кеңейту. 

Сӛйлеудің дыбыстық мәдениеті:  
-ік – ік – ік – се –ік 

-кі – кі – кі – кіл – ем 

-тӛ –тӛ – тӛ – тӛс – ек 

-те – те – те – те – ре – зе 

Сӛздік қор: балабақша – детский сад, есік – дверь, 

терезе – окно, кілем – ковер, тӛсек – кровать. 

Тілдің грамматикалық қҧрылымы: « Дҧрыс 

қайтала, кӛрсет » - дидак/ойыны. 

Үлестірмелі қима суреттермен жұмыс жүргізіледі. 

Сӛздерді қайталап, қолдарындағы суреттерді 

кӛрсетеді. 

Байланыстырып сӛйлеу: Суреттер арқылы 

балабақша тобымен таныстыру. 

-Мынау балабақша. Мынау топ. Мынау – есік. 

Мынау – терезе. Мынау – тӛсек. Мынау – кілем. 

Еденде кілем жатыр. Кілем әдемі. 
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Балалармен 

күнделікті жұмыс 

(сӛздік минимум, 

қимылды ойындар, 

жеке жұмыс,  дидак/ 

ойындар, тақпақтар, 

ӛлеңдер жаттату, 

ӛткен тақырыптарды 

қайталату,диалог 

құру) 

Сӛздік минимум: 

балабақша – 

детский сад, аула 

– двор, бӛлме – 

комната, топ – 

группа, тәрбиеші 

– воспитатель, 

мұғалім – 

учительница. 

 

Бала, бала, баламыз 

Бақшамызға 

барамыз, 

Күні бойы қызыққа 

Батамыз да 

қаламыз. 

« Шатаспа » - 

дидак/ойыны. 

-Мынау терезе 

ме, есік пе? 

-Мынау кілем бе, 

тӛсек пе? 

 

     Сергіту сәті. 

Отырамыз 

Тұрамыз 

Бір, екі, үш 

Біз жинаймыз күш! 

 

Диалог: 

-Таңертең сендер 

қайда келесіңдер? 

-Топта  не бар? 

-Балабақша қандай? 
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           Білім беру ҧйымы: «Айгӛлек» балабақшасы 

           Топ: «Балдаурен», «Ботақан» мектепалды тобы 

            Балалардың жасы: 5 жастағы балалар 

           Жоспардың қҧрылу кезеңі: 25.09.2023-29.09.2023ж 

           Қазақ тілі мҧғалімі: Альмира  Кенескановна  Темиржанова 

 

Кҥн тәртібінің 
ҥлгісі 

Дҥйсенбі Сейсенбі 
26.09.2023 

Сәрсенбі Бейсенбі Жҧма 
29.09.2023 

Ұйымдастырыл 

ған іс-әрекетке 

дайындық. 

Ӛтілетін 

тақырыптар 

бойынша 

кӛрнекіліктер 

ді дайындау 

Ӛтілетін тақырыптар бойынша 

ойындар дайындау 

 Интернет 

ресурстары 

мен жұмыс 

жасау 

 

Ұйымдастырыл 

ған іс-әрекетке 

кӛрнекіліктер, 

дидактикалық 

материалдар 

реттеу 

Ұйымдастырылған іс-әрекетке 

кӛрнекіліктер, дидактикалық материалдар 

реттеу 

 

 

 

Білім беру 

ұйымының 

кестесі 

бойынша 

ұйымдастырыл 

ған іс-әрекет 

 «Менің ойыншықтарым» 

Мақсаты:қарапайым сұрақтарға жауап 

беруді, ойыншықтарды сипаттауға 

үйрету. 

Сӛйлеудің дыбыстық мәдениеті:  
-ше-ше-ше-текше 

-шақ-шақ-шақ-қуыршақ 

-қо-қо-қо-қоян.... 

Сӛздік қор: менің ойыншықтарым - 

мои игрушки, жұмсақ ойыншықтар - 

мягкие игрушки, темір ойыншықтар - 

железные игрушки, резеңке 

ойыншықтар - резиновые игрушки, доп 

- мяч, текше – кубик, асық, шелек-

ведро, секіртпе-скакалка, күрек-лопата. 

Тілдің грамматикалық қҧрылымы: 

№2. Д/ойын 

   « Ойыншықтар » 

Мақсаты: Ойыншықтар туралы 

түсініктерін кеңейту.Олардың аттарын 

  

 
«Менің сҥйікті ойыншықтарым» 

Мақсаты: сӛздерді сӛз тіркесімен айтуға, 

сӛйлем құрауға жаттықтыру, сӛздегі қазақ 

тіліне тән дыбыстарды ойын 

жаттығуларында дұрыс айтуға 

дағдыландыру. 

Сӛйлеудің дыбыстық мәдениеті:  
- құ – құ – құ - құлақ 

- ӛз – ӛз – ӛз - кӛз 

- кі – кі – кі - екі 

- қы – қы – қы – қысқа 

Сӛздік қор: қыдырамын - гуляю, 

ұйықтаймын – сплю, ойнаймын – играю, 

жақсы кӛремін – люблю, сүйікті 

ойыншығым – любимая игрушка. 

Тілдің грамматикалық қҧрылымы: Тіл 

дамыту.(ойыншықтарды кӛрсете отырып ) 

Мынау менің ең сүйікті ойыншығым – 

қуыршақ. Ӛте әдемі. Шашы, екі кӛзі қап – 

қара, кӛйлегі ақ, камзолы қызыл. Мен оны 
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атай отырып сипаттау, ойыншықтарды 

ұқыпты ұстауға, ұқыптылыққа 

тәрбиелеу. Ӛзінің жақсы кӛретін 

ойыншығы туралы әңгімелету. 

Антоним сӛздерді қолдана білу ( қатты, 

жұмсақ, үлкен, кіші, т.б. )   

Балалардың сӛздік қорларын байыту, 

тіл мәдениетін жетілдіріп, есте сақтау 

қабілеттерін жетілдіруге үйрету. 

Көрнекі құралдар: жұмсақ , пластмасса 

және қаты ойыншықтар. 

Қоржын.Тақырыптық суреттер. 

Байланыстырып сӛйлеу:  

Сӛздік ойын: « Мен қай ойыншықты 

ойладым? » 

Шарты: Бір бала ішінен бір 

ойыншықты ойлау, басқалары қай 

ойыншық екенін табу 

ӛте жақсы кӛремін. Бірге қыдырамын, 

ойнаймын, ұйықтаймын.  

Байланыстырып сӛйлеу: 

 Дидак/ойын: "Кім тапқыр?" 

-Мынау қандай ойыншық? 

- Неден жасалған? 

№3. Д/ойын 

   «Ойыншықтарды тап!»  

Ойын шарты: Бӛлмеде әр түрлі орында 

ойыншықтар жасырылады (екі бірдей 

биіктікте және тағы екі түрлі…). Белгі 

берілгенде балалар іздей бастайды. 

Ойыншықты тапқан соң, тәрбиешінің сол 

жағына тұрады. Олар кӛлемі бойынша 

қандай ойыншықтар тапқанын және бір-

бірінен қалай ажыратылатындығын айтады. 

Мәселен, «екі бірдей шырша» және 

«қуыршақтың ұзын шаштысы қысқа 

шашты қуыршақтың қасында тұр». 

Көрнекі құралдар: жұмсақ , пластмасса 

және қаты ойыншықтар. 

Қоржын.Тақырыптық суреттер. 

Балалармен 

күнделікті 

жұмыс (сӛздік 

минимум, 

дидактикалық 

ойындар, жеке 

жұмыс, 

диалогтар, 

тақпақтар, 

ӛлеңдер 

жаттату) 

Сӛздік 

минимум: 

менің 

ойыншықтарым

-мои игрушки, 

жұмсақ 

ойыншықтар- 

мягкие 

игрушки, 

резеңке 

ойыншықтар- 

резиновые 

      Сергіту сәті. 

Добым, добым, домалақ 

Қайда кеттің домалап 

Секіресің, зырлайсың 

Бір орныңда тұрмайсың 

 

Бастапқы 

бақылау 

нәтижелері 

бойынша 

дамыту,түзету 

іс шаралары 

бойынша 

деңгейі тӛмен 

балалармен 

жеке жұмыс 

(қазан-

желтоқсан) 

 Диалог: 

-Қандай 

ойыншықтар 

білесіңдер? 

-Неден 

жасалған? 

 

 

Ойыншықтар 

Іші толған бӛлменің 

Ойыншығым мол менің 

Босқа тізіп қоймайық, 

Келе ғой, дос ойнайық 

                                              Қ. Мырзалиев 
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игрушки, доп- 

мяч, текше-

кубик 
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3-қосымша 
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4-қосымша 

Деңгейлік тапсырмалар 

 Айман  Айтмухамедовна  Тукенова 

қазақ тілі мҧғалімі 

Павлодар қаласы  

« №126 сәбилер бақшасы – Эстетикалық даму орталығы 

 

Шартты белгілер 

 
 

 

 

 

І- ші деңгейдегі 

балалар үшін 

 

 

 

 

ІІ-ші деңгейдегі 

балалар үшін 

 

 

 

 

 

ІІІ-ші деңгейдегі 

балалар үшін 

 

 

 
 

Сӛздерді ата, 

жауап бер 

 

      
 

Тыңда, тап, 

санмен белгіле, 

сӛзді ата.   

 

 

 
 

Сәйкестендір 

 

 

       
 

Түсін ата 

 

        
 
Боя, суретін сал 

 

 

      ? 
жасырын сӛздерді 

(заттарды) тап, 

ата, жаз, суретін 

сал. 

 

 

 

 

артық затты тап

  

 

 
 

Сӛздердің 

жалғауларын 

дұрыс айт 

(жекеше, кӛпше) 

 

 
 

 

Оқы 

 

 

 

 

 

Сӛзді буынға бӛл 

 

 
 

 

Белгі бойынша 

сӛйлем құра 

 

 
 

 
Сӛздерге 

дыбыстық талдау 

жаса 

 

 

 

Сӛйлем құрастыр  
әдемі 

 

 

 

үлкен - кішкентай  
таза 

 

 

     

Тақырыбы: «Жеміс, кӛкӛністер» 

                                 

            «Не артық?» 
                       Шарты: Жеміс кӛкӛністерді атап, артығын табу. 
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   «Кӛлеңкесін тап» 
                  Шарты: Берілгн кӛкӛністердің кӛлеңкесін табады, сұраққа жауап  

                  береді. 

                  -Мынау қандай кӛкӛніс? 

                  -Мынау кӛкӛніс пияз.... 

                                                                         

                                                                      

                                                                         

                                                                   
 

 

          «Дәмі қандай?» 

-Алма тәтті.         –Қияр дәмді.           –Пияз  ащы.       -Қызылша тәтті. 
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              «Тҥсі қандай?» 
             

Шарты:Түсін атап, бояу. 

 

 

 
 

  

 
 

 
 

 

                                                                                                                          

            

 

               «Ойлан, бҧл не?» 

                           

Шарты: белгілер бойынша жеміс, кӛкӛністерді сипаттап, суретін салады. 

-Сопақ, дәмді, жасыл, жерде ӛседі, бұл не? 

 

             ,       , ,   ? 

 

             ,   , ,   ? 

 

 

? 
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 «Дыбыстық талдау жаса» 

                  

                                                   
 

5- қосымша 

Сергіту жаттығулар жинағы 

                                                                     

                                                                     Жинақтаған: «Алданыш» 

бӛбекжайы»  

КМҚК қазақ тілі мҧғалімі Ж.Е.Естаева 
 

Сәлем! 

Сәлем! Сәлем! Сәлем! Қалың қалай? 

Сәлем! Сәлем! Сәлем! Қалың қалай? 

Жақсы! Тамаша! Ке-ре-мет! 

Жақсы! Тамаша! Ке-ре-мет! 

 

Сәлем! Сәлем! Сәлем! Қалың қалай? 

Сәлем! Сәлем! Сәлем! Қалың қалай? 

Шаршадым. Қарным аш. Онша емес. 

Шаршадым. Қарным аш. Онша емес. 

 

Сәлем! Сәлем! Сәлем! Қалың қалай? 

Сәлем! Сәлем! Сәлем! Қалың қалай? 

 

Сәлем! Сәлем! 

Сәлем! Сәлем! Шапалақ соғайық. 

Сәлем! Сәлем! Шапалақ соғайық. 

Кӛкке керіліп, аяқты ұстайық, 

Айналып тұрайық, сәлем жолдайық. 

 

Сәлем! Сәлем! Аяқпен таптайық. 

Сәлем! Сәлем! Аяқпен таптайық. 

Кӛкке керіліп, аяқты ұстайық, 

Айналып тұрайық, сәлем жолдайық. 

 

Сәлем! Сәлем! Шапалақ соғайық. 

Сәлем! Сәлем! Аяқпен таптайық. 

 

Қайырлы таң! 
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Таң атып әтеш те шықты алаңға, 

Даусымен шақырады бізді ойнауға. 

Таң атып әтеш те шықты алаңға, 

Даусымен шақырады бізді ойнауға. 

Кукареку, кукареку,  

Қайырлы таң, табиғат! 

 

Кӛңіл-кҥй 

Кӛңіл-күй жақсы болса, ұр шапалақ, 

Кӛңіл-күй жақсы болса, ұр шапалақ, 

Кӛңіл-күй жақсы болса, ұр шапалақ, шапалақ, 

Кӛңіл-күй жақсы болса, ұр шапалақ. 

 

Ашулы болып тұрсаң сен, жерді теп, 

Ашулы болып тұрсаң сен, жерді теп, 

Ашулы болып тұрсаң сен, жерді теп, жерді теп, 

Ашулы болып тұрсаң сен, жерді теп. 

 

Қорқып тұрсаң, қолыңмен бетті жап, 

Қорқып тұрсаң, қолыңмен бетті жап, 

Қорқып тұрсаң, қолыңмен бетті жап, бетті жап, 

Қорқып тұрсаң, қолыңмен бетті жап. 

 

Ұйқың келсе, екі қолды қосып жат, 

Ұйқың келсе, екі қолды қосып жат, 

Ұйқың келсе, екі қолды қосып жат, қосып жат, 

Ұйқың келсе, екі қолды қосып жат, 

 

Кӛңіл-күй жақсы болса, ұр шапалақ, 

Кӛңіл-күй жақсы болса, ұр шапалақ, 

Кӛңіл-күй жақсы болса, ұр шапалақ, шапалақ, 

Кӛңіл-күй жақсы болса, ұр шапалақ. 

 

Апта кҥндері 

Дүйсенбі, сейсенбі, 

Сәрсенбі, бейсенбі, 

Жұма, сенбі, жек-сен-бі 

 

Дүйсенбі, сейсенбі, 

Сәрсенбі, бейсенбі, 

Жұма, сенбі, жек-сен-бі 

 

Кҥн райы 

Күн райы, күн райы, қандай екен бүгін? 

Күн ашық па, жаңбырлы ма, 
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Бұлттар тӛнді ме, қарлы ма,  

Күн райы қандай? 

 

Далаға қарайық, күн райы, бүгін күн ашық. 

Далаға қарайық, күн райы, бүгін күн жаңбырлы. 

Далаға қарайық, күн райы, бүгін күн бұлтты. 

Далаға қарайық, бүгін күн қар жауды. 

 

Күн райы, күн райы, қандай екен бүгін? 

Күн ашық па, жаңбырлы ма, 

Бұлттар тӛнді ме, қарлы ма,  

Күн райы қандай? 
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Методические рекомендации по изучению казахского языка с детьми в 

группах с русским языком обучения – Астана, 2023. – 77 стр.  
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Жунусова К.А., заведующая; 

Тохтиева Ж.Ж., методист. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Методические рекомендации разработаны для воспитателей и педагогов 

дошкольных организаций по изучению казахского языка с детьми с русским 

языком обучения. 

 

 

 

 

 

 

Методические рекомендации рассмотрены и рекомендованы Научно-

методическим советом Института раннего развития детей МП РК (протокол № 

8 от 26 сентября 2023 года). 
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Институт раннего развития детей, 2023 год 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
 

Будущее нашего Казахстана зависит от сегодняшнего поколения. И 

поэтому уже сегодня необходимо воспитывать чувства патриотизма и 

гражданственности у маленьких граждан Казахстана. Важным фактором в 

воспитании этих чувств является глубокое уважение к языку своего 

государства. 

Раннее изучение государственного языка в дошкольном возрасте 

способствует гармоничному развитию личности ребенка. Согласно 

Конституции Республики Казахстан - государственным языком является 

казахский язык. По словам Президента, «казахский язык - это государственный 

язык, который должен стать фактором единения и сплоченности казахстанского 

общества (из Послания к народу Казахстана от 1 сентября 2021 года «Единство 

народа и системные реформы – прочная основа процветания страны»). 

Обучение детей казахскому языку в группах с русским языком обучения 

представляет собой сложный процесс формирования новой системы языкового 

сознания. Чем раньше ребенку предоставить возможность изучать казахский 

язык, то есть создать благоприятную речевую среду, целенаправленно 

организовать работу по изучению государственного языка, тем успешнее и 

эффективнее будут результаты.  

Учитывая то обстоятельство, что первые навыки социальной 

коммуникации дети получают при общении со сверстниками, огромную роль в 

их первичной языковой подготовке играют дошкольные организации. 

Изучение казахского языка с дошкольного возраста является требованием 

времени. Но язык – это не только средство общения. Раннее обучение языкам 

играет положительную роль не только в развитии интеллектуальных 

способностей ребенка, но и предполагает изучение народных традиций, 

обрядов, устного творчества народа.  

Основное значение в обучении дошкольников казахскому языку 

отводится специально организованным деятельностям. 

Организованные деятельности по казахскому языку планируются с 

учетом возрастных, психофизических особенностей детей и программных 

требований. 

Целью обучения государственному языку детей от 3 до 5 лет является 

формирование у детей готовности к изучению казахского языка, стремление 

общения на нем со взрослыми. 

Задачи: 

- учить детей воспринимать и понимать называния игрушек некоторых 

предметов быта и животных и выполнять по просьбе воспитателя простые 

действия (дай, принеси, возьми); 

- учить понимать простые вопросы; 

- учить отвечать на вопросы в виде короткого предложения. 
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ВВЕДЕНИЕ 

 

Период дошкольного детства исключительно важен в становлении 

личности, поэтому приобщение детей этого возраста к изучению 

государственного языка имеет неоценимое значение. 

В дошкольных организациях обучение детей с русским языком обучения 

казахскому языку предусмотрено Государственным общеобязательным 

стандартом дошкольного воспитания и обучения (приказ МП РК от 3 августа 

2022 года № 348) с трехлетнего возраста. 

Целесообразность такого начала обучения обусловлена тем, что этот 

период развития ребенка характеризуется интенсивным формированием 

познавательных процессов, более быстрым и легким, чем на последующих 

ступенях, усвоением умений и навыков. Успешному усвоению языка 

способствует и ряд психологических особенностей, присущих детям-

дошкольникам: высокая восприимчивость и активная память.  

Обучение детей государственному языку (согласно расписанию 

дошкольной организации в средней, и старшей группе один раз, в 

предшкольной группе два раза в неделю) организуются ежедневно в 

соответствии с режимом дня через различные виды детской деятельности: 

общение, предметная, игровая, трудовая, художественная (чтение педагогом 

художественной литературы, просмотр книг, иллюстраций), театрализованная и 

самостоятельная. 

С целью овладения государственным языком, начиная со средней группы, 

рекомендуется ежедневно обучать детей словарному минимуму, 

определенному Типовой учебной программой, развивать разговорную связную 

речь воспитанников, а также знакомить с культурой, традициями и обычаями 

казахского народа, обогащать активный словарь, осваивать словарные нормы, 

культуру общения. 

Целью методических рекомендаций является оказание методической 

помощи воспитателям и педагогам в организации изучения казахского языка в 

режимных моментах в течении дня. 

Задачи: пробудить интерес в детях к изучению государственного языка; 

прививать элементарные навыки устной речи на казахском языке (понимание и 

говорение); способствовать расширению словарного запаса; создать условия 

для овладения первичной коммуникацией, формировать элементарные навыки 

общения; воспитывать интерес и уважение.  

Следовательно, педагогам дошкольных организаций необходимо 

внедрять инновационные формы обучения. Важно наращивать видео контент 

для детей дошкольного возраста на государственном языке, развивать 

казахскоязычное интернет-пространство. 

В результате системной работы ребенок сможет осмысленно 

осуществлять речевые действия и пользоваться государственным языком как 

реальным средством общения в доступном его пониманию объеме.
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СОДЕРЖАНИЕ ОБУЧЕНИЯ КАЗАХСКОГО ЯЗЫКА С ДЕТЬМИ С 

РУССКИМ ЯЗЫКОМ ОБУЧЕНИЯ 

 

В процессе обучения казахскому языку осуществляется формирование 

коммуникативных компетенций детей в игровой, познавательной, творческой и 

других формах деятельности. В этих целях используются физминутка, 

языковые упражнения, считалки, короткие стихи и другие. 

В течение рабочего дня в режимных процессах проводится 

систематическая, планомерная, целенаправленная работа по обучению 

казахскому языку с учетом возрастных и индивидуальных особенностей детей, 

особое внимание уделяется формированию элементарного словарного запаса, 

закреплению полученных знаний. 

Для формирования интереса детей к изучению языка необходимо 

организовать предметно-пространственную развивающую среду 

(аудиоматериал, настольные игры, детская литература, интерактивные игры с 

сюжетно-ролевым, театрализованным, лингвистическим содержанием, 

конструкторы, дидактические игры и игрушки и др.). 

В результате выпускник дошкольной организации с русским языком 

обучения владеет программным содержанием по знакомству с характерными 

для казахского языка звуками, правильному произношению звуков, усвоению 

часто произносимых слов, составлению коротких текстов, ответу на вопросы и 

т. д. готовится к обучению в школе. 

Количество часов по изучению казахского языка в дошкольных 

организациях предусмотрено в Типовом учебном плане дошкольного 

воспитания и обучения (приказ МП РК от 9 сентября 2022 года № 394) (далее – 

Типовой план) («Казахский язык» в средней и старшей группах – по 1 разу в 

неделю; в предшкольной группе, предшкольном классе – 2 часа в неделю). 

Организованную деятельность необходимо проводить в интересной для 

детей форме. Для этого следует правильно ее спланировать, опираясь на 

содержание программы обучения казахскому языку по возрастам, 

представленные в Типовой учебной программе дошкольного воспитания и 

обучения (приказ МП РК от 14 октября 2022 года №422) (далее – Типовая 

программа) в параграфе Развитие коммуникативных навыков.  

Педагоги составляют перспективное планирование и циклограмму 

(приложение 1). 

Обучение казахскому языку в детском саду основывается на принципе 

коммуникативности, поэтому все методы обучения направлены на изучение 

казахского языка, как средства общения. 

Обучение казахскому языку ставит перед собой следующие задачи:  

- обогащение словарного запаса;  

- правильное произношение звуков, специфических звуков казахскому 

языку;  

- составление предложений;  

- развитие связной речи; 

- ознакомление детей с культурой казахского народа (традициями, 
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национальной одеждой, праздниками).  

Изучение казахского языка начинается с запоминания отдельных слов, 

правильное их произношение и умение использовать их в предложении. 

Дети 3-х лет учатся внимательно слушать слова, произнесенные на 

казахском языке, произносить и запоминать их. Формируется правильное 

произношение и понимания значения слов, обозначающих родственников, 

названия некоторых предметов, фруктов, домашних животных. Учатся 

понимать словосочетания и связные части речи, а также отвечать на простые 

вопросы. 

Дети 4-х лет, обучаются правильному произношению специфических 

звуков казахского языка, понимают простые предложения из 2-3 слов, задавать 

простые вопросы и отвечать на них простыми предложениями. Расширяются 

знания о наиболее часто используемых в окружающей среде бытовых 

предметах, фруктах, овощах, животных, птицах и явлениях природы. 

У детей 5-ти лет формируются навыки произношения и понимания 

некоторых предметов домашнего обихода, часто используемых в окружающей 

среде, произносят слова, обозначающие цвет, величину, количество предметов, 

используют знакомые слова в повседневной жизни, понимают и употребляют 

слова и предложения на казахском языке, навыки употребления 

существительных в единственном и множественном числе. Дети данного 

возраста учатся составлять короткие тексты об игрушках и по картинкам, 

говорить пословицы и поговорки.  

При обучении детей казахскому языку педагоги используют учебную 

литературу, включенную в «Перечень учебников, учебно-методических 

комплексов, пособий и другой дополнительной литературы, в том числе на 

электронных носителях», утвержденный приказом Министра образования и 

науки РК от 22 мая 2020 года № 216. 

Основное значение в обучении дошкольников государственному языку 

отводиться не только специально организованным занятиям, но и в течении 

всего дня в режимных моментах. 

Организованные деятельности по казахскому языку планируются с 

учетом возрастных, психофизических особенностей детей и программных 

требований. 

Целью обучения государственному языку детей от 3 до 5 лет является 

формирование у детей готовности к изучению казахского языка, стремление 

общения на нем со взрослыми. 

Задачи: 

- учить детей воспринимать и понимать называния игрушек некоторых 

предметов быта и животных и выполнять по просьбе воспитателя простые 

действия (дай, принеси, возьми); 

- учить понимать простые вопросы; 

- учить отвечать на вопросы в виде короткого предложения. 

В результате освоения содержания Типовой учебной программы 

дошкольного воспитания и обучения по изучению казахского языка к концу 

учебного года дети должны: 
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- использовать в речи называния предметов ближайшего окружения 

(игрушки, посуда, продукты питания, овощи, фрукты); 

- использовать слова, обозначающие членов семьи, называния части тела 

человека, времена года и отдельные явления природы; 

- понимать и выполнять действия (возьми, дай, принеси); 

- использовать в речи слова и выражения «сәлеметсіз бе?», «сау 

болыңыз», «рахмет»; 

- составлять по образцу воспитателя короткий (из двух, трех 

предложений) рассказ об игрушках. 

В целях достижения максимальных успехов по изучению 

государственного языка организованные деятельности с детьми необходимо 

организовать с учетом следующих организационно-педагогических требований: 

- обязательное создание доброжелательной атмосферы общения педагога 

с детьми (никаких упреков в адрес ребенка за то, что он мало знает, хуже 

других отвечает); 

- обеспечение каждому ребенку близкой и понятной мотивации любой 

деятельности на организованной деятельности; 

- широкое использование на организованной деятельности с детьми 

игровых приемов обучения и дидактических игр с целью поддержания интереса 

к процессу обучения; 

- постепенное усложнение заданий. 

- поощрение любых, даже самых незначительных успехов ребенка. 

Во время изучения казахского языка рекомендуется проводить смену 

различных видов деятельности: введение сказочных героев, использование 

игрушек, реальных предметов, фотографий, ярких, красочных картинок, а 

также обязательно вводить артикуляционную гимнастику, произносительную 

зарядку и физминутки с использованием ранее выученных считалок, стишков, 

песенок на казахском языке. Произносительная зарядка и артикуляционная 

гимнастика способствуют развитию подвижности органов артикуляции, готовят 

детей к правильному произношению специфических звуков казахского языка. 

Основная задача по изучению государственного языка во всех возрастных 

группах - это научить детей понимать обращенную к ним речь, вступать в 

контакт с окружающими, используя речевые средства выражения своих мыслей 

и впечатлений.  

Обучение общению происходит через различные виды детской 

деятельности, поэтому и выявление таких способностей должно 

осуществляться в процессе иноязычной деятельности, при диагностике же 

предпочтительно учитывать тип овладения казахским языком, характерным для 

конкретного ребенка. В группе могут быть дети с разными уровнями знаний 

языка. В этом случае, педагогам необходимо: 

 - учитывать потребности каждого ребенка и, по возможности, уделять 

каждому индивидуальное внимание, не обходить вопросами и возможностью 

пообщаться в течение дня; 

- создавать ситуации, в которых каждый ребенок способен внести свой 

посильный вклад в коммуникацию: одни только слушают и понимают, другие 
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говорят короткими предложениями, третьи говорят отдельные слова; 

- поощрять детей к общению, так чтобы в естественной коммуникации 

друг с другом они могли использовать язык с адекватным их возрасту 

содержанием; 

сопровождать изучение казахского языка знакомством с культурой, 

связанной с этим языком; 

- заинтересовывать детей общением на казахском языке в ситуациях вне 

детского сада, например, в играх с соседями, поездках, просмотре 

мультфильмов, фильмов, на экскурсиях, при прослушивании аудиозаписей. 

Согласно Типовому плану, в целях усвоения государственного языка, в 

течении дня педагогу вместе с детьми рекомендуется изучать словарный 

минимум, определенный в Типовой программе (приложение 2). 

Одним из важнейших условий усвоения казахского языка является 

организация и проведение интересных, содержательных и развивающих 

организованных деятельностей. Достижению целей коммуникативного 

развития воспитанников способствуют различные образовательные технологии, 

организуемые педагогом с учетом возрастных и индивидуальных особенностей, 

соответствующих содержанию и целям изучения казахского языка.  

При обучении казахскому языку детей применяются виды игр: 

творческие, они носят преимущественно коллективный характер, поскольку 

отражают существо отношений в обществе. Лексические, грамматические, 

фонетические, творческие игры, использование песенок, стихотворений, 

считалок, пословиц помогают сделать процесс обучения казахскому языку 

интересным и продуктивным. Развивающие игры повышают интерес ребенка к 

изучению языка. В ходе игры развиваются речевые навыки, самостоятельность 

мышления, фантазия, наблюдательность, согласованность и выдержка. Игры с 

развивающими заданиями помогают отрабатывать, закреплять, активизировать 

лексический материал. Обучая детей правильному произношению, грамотному 

построению простейших предложений, фраз целесообразно использовать 

различные средства: рисунки, картины, опорные схемы, мнемотаблицы, 

фотографии - все это вносит разнообразие в образовательный процесс, делает 

его более интересным для детей. 

В течении рабочего дня рекомендуется проводить физминутки на 

казахском языке, которые снимают умственное напряжение и способствуют 

эмоциональной разгрузке детей. Физминутки позволяют переключить 

внимание с одного вида деятельности на другой, способствуют повышению 

внимания и работоспособности, развитию мелкой моторики. 

Проведение национальных подвижных игр во время прогулки 

способствует не только формированию физических качеств (ловкость, 

выносливость), но и обогащению активного словаря ребенка. Считалки, взятые 

из сокровищницы народных игр, отвечают национальным особенностям и 

выполняют задачу национального воспитания. 

Использование средств информационных технологий позволит сделать 

процесс обучения и развития ребенка достаточно эффективным, освободит от 

рутинной ручной работы, откроет новые возможности раннего развития, а 
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также поможет приблизить естественную языковую среду и научит понимать 

живую казахскую речь.  

Таким образом, применение различных инновационных технологий в 

учебной деятельности и в ходе режимных моментов позволят существенно 

расширить у ребенка знания и представления об окружающем мире, развить 

познавательные процессы (мышление, память, восприятие), воспитать 

физические качества (смекалка, ловкость) и духовно-нравственные ценности на 

основе казахской национальной культуры, изучение и обобщение лучшего 

опыта семейного воспитания по приобщению воспитанников к национальным 

истокам казахского народа, повышение педагогической компетентности 

родителей по формированию чувства казахстанского патриотизма у детей 

дошкольного возраста в каждой семье 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

 

Полиязычие в системе современного воспитания как условие сближения 

между детьми разных национальностей остается актуальным. Оно имеет 

историю, психологическое обоснование, правовую основу, определенные 

педагогические наработки. Однако успешность всей работы зависит от 

грамотного, комплексного, планомерного и систематического подхода. 

Полилингвальное образование - сложный по своему характеру процесс, 

он требует не только разнообразных средств, методов, целенаправленности, но 

и длительного времени. 

Одной из основных форм реализации программы по изучению казахского 

языка с детьми в группах с русским языком обучения является –организация 

предметно-пространственной развивающей среды на основе национальных 

традиций народов Республики Казахстан. 

В результате систематической, целенаправленной работы по 

ознакомлению детей с культурой и традициями казахского народа, у детей 

формируются полные осознанные, представления о Казахстане. 

Предметно-пространственная развивающая среда строится с целью 

предоставления детям как можно больших возможностей для активной 

целенаправленной и разнообразной деятельности и является эффективным 

средством поддержки индивидуальности и целостного развития и может 

приобретать неповторимый национальный колорит. 

Таким образом, освоение содержания программы в организованной 

деятельности «Казахский язык» позволит сформировать у ребенка основы 

коммуникативной компетенции, заложить правильное произношение, 

способствовать накоплению базового лексического и словарного запаса.. 
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Приложение 1 
 

Перспективный план организованной деятельности на 2023-2024 учебный год на основе  

Типового учебного плана дошкольного воспитания и обучения и Типовой учебной программы дошкольного воспитания и 

обучения 

 

Организации образования (детский сад, ): «Жулдыз» 

Группа: «Смешарики» старшая группа 

Возраст детей: дети 4 лет 

На какой период составлен план (указать месяц, год): сентябрь 

 

 

Месяц Организованная 

деятельность 

Задачи организованной деятельности 

 Казахский язык  Звуковая культура речи. 

 Обучать умению внимательно слушать слова на казахском языке, правильно их произносить и 

запоминать. Формировать навыки правильного произношения специфических звуков казахского 

языка:ә, ӛ, қ, ү, ұ, і, ғ. Развивать речевой и артикуляционный аппараты, дыхание и четкую дикцию. 

Словарный запас. Формировать навыки правильного произношения и понимания значения слов, 

обозначающих названия некоторых предметов домашнего обихода, фруктов, овощей, животных, 

птиц, частей тела человека и явления природы, которые ежедневно применяются в повседневной 

жизни. Обучать умению произносить слова, обозначающие признаки, количество, действия 

предметов; прямому и обратному счету до 5-ти.  

Грамматический строй речи. Обучать умению понимать простые предложения, состоящие из 2-

3-х слов и составлять их. 

Связная речь. Обучать умению составлять простые предложения, отвечать на простые вопросы, 

описывать игрушки по образцу педагога.  
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 Приложение 2 
Білім беру ҧйымы (балабақша) «Жҧлдыз» балабақшасы 

Топтар: «Колобок » ортаңғы тобы, «Смешарики » ересек тобы , «Солнышко» мектепалды даярлық тобы 

Балалардың жасы 4 – 6 жастағы балалар 

Жоспардың қҧрылу кезеңі(1апта)  қыркҥйек 

Қазақ  тілі мҧғалімі: Смагулова Айнагуль Айтбаевна 
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Кҥн тәртібінің  

кезеңдері 

уақыт 

 
Дҥйсенбі 

04.09.2023 

Сейсенбі 

05.09.2023 

Сәрсенбі 

06.09.2023 

Бейсенбі 

07.09.2023 

Жҧма 

08.09.2023 

 

Ҧйымдастырылған 

іс-әрекетке 

дайындық 

8:50- 9:00   
 

 Сӛздік минимум 

Сӛздік минимум:  
балабақша –детский 

сад, тәрбиеші – 

воспитатель, 

медбике- медсестра, 

аспазшы- повар,  

кең- просторный, 

таза-чистый,  

әдемі - красивый  

 (Қазақ тілі-қарым-

қатынас іс-әрекеті) 

 

Сӛздік минимум 

Сӛздік ойын: 

«Қалай амандасу 

керек?» 

Балаларға 

сәлемдесе, 

амандасу  туралы 

түсінік беру. Үлкен-

кішімен қалай 

сәлемдесу керек, 

қандай 

айырмашылықтары 

бар екенін түсіндіру. 

Қайырлы таң! 

Сәлеметсіз бе! 

(Қазақ тілі-қарым-

қатынас іс-әрекеті) 

Сӛздік минимум 

Сӛздік минимум:  
балабақша –детский 

сад 

(Қазақ тілі-қарым-

қатынас іс-әрекеті) 

 

  Сӛздік минимум 

Сӛздік ойын: «Тыңда, 

кӛрсет, қайтала». 

балалардың есте сақтау 

қабілеттерін жетілдіру. 

Сәлем. 

-Сенің атың кім? 

-Менің атым – 

Ангелина. 

-Сенің атың кім? 

(Қазақ тілі- 

қарым-қатынас іс-

әрекеті) 

 

Мектепке дейінгі 

ҧйымның кестесі 

бойынша 

ҧйымдастырылған 

іс-әрекет 

 

9:00 – 

9:30    

«Смешарики» 

ересек тобы 

Ҧіә  тақырыбы: 

«Менің балабақшам» 

(Қарым-қатынас іс-

әрекеті, танымдық іс-

әрекет) 

 

Міндеті:  Балабақша 

жайлы жаңа 

сӛздермен 

таныстыру, 

балалардың сӛздік 

қорын байыту, 

балабақша қайда 

орналасқаның, 

қандай екенін айта 

білуге үйрету. Сӛз 

тіркестерін 

«Солнышко» 

мектепалды 

даярлық тобы 

Ҧіә тақырыбы:  

(Қарым-қатынас іс-

әрекеті, ойын іс-

әрекет) 

«Сәлем. Сау бол» 

Міндеті:  Балаларға 

сәлемдесе, 

амандасу  туралы 

түсінік беру. Үлкен-

кішімен қалай 

сәлемдесу керек, 

қандай 

аырмашылықтары 

бар екенін түсіндіру. 

 

«Колобок» 

ортаңғы тобы 

Ҧіә тақырыбы: 

«Менің балабақшам»  

(Қарым-қатынас іс-

әрекеті, ойын іс-

әрекеті) 

Міндеті: Балалардың 

сӛздік қорын байыту. 

Балабақша қайда 

орналасқаның, қандай 

екені айта білуге 

үйрету. Сӛз тіркестерін 

құрастыруға жетелеу. 

 

Ұйымдастырылған 

іс-әрекеттерге 

кӛрнекіліктер 

дайындау 

«Солнышко» 

мектепалды даярлық 

тобы 

Ҧіә тақырыбы: 

 «Менің атым - 

Алмагүл»  

(Қарым-қатынас іс-

әрекеті,шығармашылық 

дағдыларын, бейнелеу   

іс-әрекеті)  

Міндеті: Балалардың 

ӛзін-ӛзі қалай таныстыру 

керек екені жайлы  білу, 

қазақ тілінде ӛз есімін 

айтуды үйрену және 

қойылған сұрақтарға 

жауап беруге үйрену. 

Қазақ тіліне тән тӛл 

дыбыстарды (ә, ӛ, қ, ү, ұ, 
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құрастыруға  

жетелеу, есте сақтау 

қабілеттерін дамыту. 

Қазақ тіліне тән тӛл 

дыбыстарды (ә, ӛ, қ, 

ү, ұ, ғ, і) білуге  

үйрену. 

ғ, і) білуге  үйрену. 

 

 

Ӛзін-ӛзі жетілдіру 

бойынша жұмыс 

 

14.30 

-15.30 

  

 

Жұмыс жоспары 

бойынша  

циклограмма жазу 

  

 

Жұмыс жоспары 

бойынша  

циклограмма жазу. 

  

 

«Ӛнертапқыштық 

тапсырмаларды 

шешу теориясы 

арқылы бала тілін 

дамыту» 

Балалармен жеке 

жҧмыс  

 

16.00-16.30 «Смешарики» 

ересек тобы 
ӚТШТ сызбасы 

бойынша тақырыпқа 

сай суреттер мен 

сӛйлемдер құрастыру 

. 

 

 

«Мен сияқты қайтала» 

ойын жаттығуы - 

балалардың белгілі бір 

дыбыстарды сӛзбен 

дұрыс айтуын бекіту, 

«Солнышко» 

мектепалды 

даярлық тобы 

 «Тыңда, қайтала» 

ойыны 
Ойынның шарты: 

балалар сәлемдесу, 

амандасу, қоштасу 

сӛздерді кезек-кезек 

дұрыс айтып, 

қайталайды. 

Қазақ тіліне тән 

дыбыстарды (ә, ө, қ, 

ү, ұ, ғ, і) қайталап, 

тілдік жаттығулар 

жасайды. 

«Колобок» ортаңғы 

тобы 

Дидактикалық ойын: 

«Дҧрыс ата». 

 балаларға балабақша 

жайлы суреттерді 

дұрыс тауып атауға 

дағдыландыру, 

ажырата білуге үйрету. 

Ересектермен және 

құрдастарымен тілдік 

қарым-қатынас 

жасауды, жаңа сөздерді 

айтуды (3–5 сөз) 

дамыту 

 «Солнышко»  

мектепалды даярлық 

тобы 

ӚТШТ сызбасы 

бойынша тақырыпқа сай 

суреттер мен сӛйлемдер 

құрастыру  

 

 

Берілген суреттер: 

тәрбиеші, балабақша, күз 

мезгілі, жапырақ, күн т.б 

Ұйымдастыру  

сәттері 
17.00-

17.10 

Кабинет жабдықтарын жинау, терезелерді тексеру, Қауіпсіздік техникасын сақтау. 
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Білім беру ҧйымы: «Айгӛлек» балабақшасы 

Топ: «Кҥншуақ», «Ӛркен» ортаңғы тобы 

Балалардың жасы: 3 жастағы балалар 

Жоспардың қҧрылу кезеңі: 04.09.2023 – 08.09.2023ж 

Қазақ тілі мҧғалімі: Альмира  Кенескановна  Темиржанова 

Кҥн тәртібінің ҥлгісі Дҥйсенбі Сейсенбі Сәрсенбі Бейсенбі Жҧма 

Ұйымдастырылған 

 іс-әрекетке 

дайындық 

Ұйымдастырылған іс-әрекетке кӛрнекіліктер, дидактикалық 

материалдар реттеу 

 

Дидактикалық 

материалдар 

дайындау 

 

Ӛтілетін 

тақырыптар 

бойынша  

ойындарды 

дайындау 

 Ӛтілетін 

тақырыптар 

бойынша 

кӛрнекіліктерді

дайындау 

Білім беру ұйымының 

кестесі бойынша 

ұйымдастырылған 

іс-әрекет 

«Балабақша» 

Мақсаты: Балаларды  ӛз балабақшасы туралы әңгімелей 

білуге үйрету.  

Сӛйлеудің дыбыстық мәдениеті:  
-то-то-то-топ 

-үс-үс-үс-үстел 

-ық-ық-ық-ор-ын-дық 

-ша-ша-ша-ба-ла-бақ-ша 

Сӛздік қор: балабақша – детский сад,  топ – группа, үстел - 

стол, орындық - стул,қыз - девочка, ұл - мальчик 

Тілдің грамматикалық қҧрылымы: 

Картотека №1 

Дидактикалық/ойын: «Есіңе сақта» 

Шарты: топты бағдарлап не кӛріп тұрғанын сұрау. 

- Айналамыздан не кӛріп тұрмыз? 

- Күнде таңертең біз қайда келеміз? 

- Кіммен келесіңдер?... 

Байланыстырып сӛйлеу:  

Картотека №40 

Дидактикалық/ойын: «Заттарды топта» 
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Мақсаты: Баланың ойлау қабілетін дамыту. Суреттегі 

заттардың атын айтқыза отырып, сӛйлеу мәдениетін 

қалыптастыру. 

Ойын шарты: Суреттерге қарап топқа бӛлу және жалпы 

аттарын атау. 

Балалармен жеке 

жұмыс (баяу 

қимылды ойындар, 

сӛздік минимум, 

диалогтар, 

дидактикалық 

ойындар, тақпақтар, 

ӛлеңдер жаттату, 

ӛткен тақырыптарды 

қайталату) 

Шаттық шеңбері 

Бір шаңырақ астында 

Тату тәтті тұрамыз 

 

Сӛздік минимум: 

балабақша – 

детский сад,  топ 

– группа, үстел - 

стол, орындық - 

стул,қыз - 

девочка, ұл - 

мальчик 

Тіл ұстарту 

жаттығуларын 

жасату 

Диалог: 

-Мынау не? 

-Топта не бар? 

Тіл ұстарту 

жаттығуларын 

жасату 
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Білім беру ҧйымы: «Айгӛлек» балабақшасы 

Топ: «Балбӛбек», «Сҧңқар» ересек тобы 

Балалардың жасы: 4 жастағы балалар 

Жоспардың қҧрылу кезеңі: 11.09.2023-15.09.2023ж 

Қазақ тілі мҧғалімі: Альмира  Кенескановна  Темиржанова 
 

Кҥн тәртібінің ҥлгісі Дҥйсенбі Сейсенбі Сәрсенбі Бейсенбі 

14.09.2023ж 

Жҧма 

Ұйымдастырылған іс-

әрекетке 

дайындық 

 Интернет 

ресурстармен 

жұмыс жасау 

 Ӛтілетін 

тақырыптар 

бойынша 

ойындарды 

дайындау 

 Ӛтілетін 

тақырыптар 

бойынша 

кӛрнекіліктерді 

дайындау 

Ұйымдастырылған іс-әрекетке кӛрнекіліктер, 

дидактикалық материалдар реттеу 

 

 

Білім беру ұйымының 

кестесі бойынша 

ұйымдастырылған 

іс-әрекет 

 Қосымша 

материалдар іздену   

Дидактикалық 

материалдар 

дайындау 

«Менің балабақшам» 

Мақсаты: ӛз балабақшасы туралы қазақ тілінде 

әңгімелей білуге үйрету, түсініктерін кеңейту. 

Сӛйлеудің дыбыстық мәдениеті:  
-ік – ік – ік – се –ік 

-кі – кі – кі – кіл – ем 

-тӛ –тӛ – тӛ – тӛс – ек 

-те – те – те – те – ре – зе 

Сӛздік қор: балабақша – детский сад, есік – дверь, 

терезе – окно, кілем – ковер, тӛсек – кровать. 

Тілдің грамматикалық қҧрылымы: « Дҧрыс 

қайтала, кӛрсет » - дидак/ойыны. 

Үлестірмелі қима суреттермен жұмыс жүргізіледі. 

Сӛздерді қайталап, қолдарындағы суреттерді 

кӛрсетеді. 

Байланыстырып сӛйлеу: Суреттер арқылы 

балабақша тобымен таныстыру. 

-Мынау балабақша. Мынау топ. Мынау – есік. 

Мынау – терезе. Мынау – тӛсек. Мынау – кілем. 

Еденде кілем жатыр. Кілем әдемі. 
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Балалармен күнделікті 

жұмыс (сӛздік 

минимум, қимылды 

ойындар, жеке жұмыс,  

дидак/ ойындар, 

тақпақтар, ӛлеңдер 

жаттату, ӛткен 

тақырыптарды 

қайталату,диалог құру) 

Сӛздік минимум: 

балабақша – 

детский сад, аула 

– двор, бӛлме – 

комната, топ – 

группа, тәрбиеші 

– воспитатель, 

мұғалім – 

учительница. 

 

Бала, бала, баламыз 

Бақшамызға 

барамыз, 

Күні бойы қызыққа 

Батамыз да 

қаламыз. 

« Шатаспа » - 

дидак/ойыны. 

-Мынау терезе 

ме, есік пе? 

-Мынау кілем бе, 

тӛсек пе? 

 

     Сергіту сәті. 

Отырамыз 

Тұрамыз 

Бір, екі, үш 

Біз жинаймыз күш! 

 

Диалог: 

-Таңертең 

сендер қайда 

келесіңдер? 

-Топта  не 

бар? 

-Балабақша 

қандай? 

 

 

           Білім беру ҧйымы: «Айгӛлек» балабақшасы 

           Топ: «Балдаурен», «Ботақан» мектепалды тобы 

            Балалардың жасы: 5 жастағы балалар 

           Жоспардың қҧрылу кезеңі: 25.09.2023-29.09.2023ж 

           Қазақ тілі мҥғалімі: Альмира  Кенескановна  Темиржанова 

Кҥн тәртібінің 

ҥлгісі 

Дҥйсенбі Сейсенбі 

26.09.2023 

Сәрсенбі Бейсенбі Жҧма 

29.09.2023 

Ұйымдастырыл 

ған іс-әрекетке 

дайындық. 

Ӛтілетін 

тақырыптар 

бойынша 

кӛрнекіліктер 

ді дайындау 

Ӛтілетін тақырыптар бойынша 

ойындар дайындау 

 Интернет 

ресурстары 

мен жұмыс 

жасау 

 

Ұйымдастырыл 

ған іс-әрекетке 

кӛрнекіліктер, 

дидактикалық 

материалдар 

реттеу 

Ұйымдастырылған іс-әрекетке 

кӛрнекіліктер, дидактикалық 

материалдар реттеу 

 

 

 

Білім беру 

ұйымының 

кестесі 

бойынша 

ұйымдастырыл 

ған іс-әрекет 

 «Менің ойыншықтарым» 

Мақсаты:қарапайым сұрақтарға жауап 

беруді, ойыншықтарды сипаттауға 

үйрету. 

Сӛйлеудің дыбыстық мәдениеті:  
-ше-ше-ше-текше 

-шақ-шақ-шақ-қуыршақ 

-қо-қо-қо-қоян.... 

Сӛздік қор: менің ойыншықтарым - 

мои игрушки, жұмсақ ойыншықтар - 

  

 
«Менің сҥйікті 

ойыншықтарым» 

Мақсаты: сӛздерді сӛз 

тіркесімен айтуға, сӛйлем 

құрауға жаттықтыру, сӛздегі 

қазақ тіліне тән дыбыстарды 

ойын жаттығуларында дұрыс 

айтуға дағдыландыру. 

Сӛйлеудің дыбыстық 

мәдениеті:  
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мягкие игрушки, темір ойыншықтар - 

железные игрушки, резеңке 

ойыншықтар - резиновые игрушки, доп 

- мяч, текше – кубик, асық, шелек-

ведро, секіртпе-скакалка, күрек-лопата. 

Тілдің грамматикалық қҧрылымы: 

№2. Д/ойын 

   « Ойыншықтар » 

Мақсаты: Ойыншықтар туралы 

түсініктерін кеңейту.Олардың аттарын 

атай отырып сипаттау, ойыншықтарды 

ұқыпты ұстауға, ұқыптылыққа 

тәрбиелеу. Ӛзінің жақсы кӛретін 

ойыншығы туралы әңгімелету. 

Антоним сӛздерді қолдана білу ( қатты, 

жұмсақ, үлкен, кіші, т.б. )   

Балалардың сӛздік қорларын байыту, 

тіл мәдениетін жетілдіріп, есте сақтау 

қабілеттерін жетілдіруге үйрету. 

Көрнекі құралдар: жұмсақ , пластмасса 

және қаты ойыншықтар. 

Қоржын.Тақырыптық суреттер. 

Байланыстырып сӛйлеу:  

Сӛздік ойын: « Мен қай ойыншықты 

ойладым? » 

Шарты: Бір бала ішінен бір 

ойыншықты ойлау, басқалары қай 

ойыншық екенін табу 

- құ – құ – құ - құлақ 

- ӛз – ӛз – ӛз - кӛз 

- кі – кі – кі - екі 

- қы – қы – қы – қысқа 

Сӛздік қор: қыдырамын - 

гуляю, ұйықтаймын – сплю, 

ойнаймын – играю, жақсы 

кӛремін – люблю, сүйікті 

ойыншығым – любимая 

игрушка. 

Тілдің грамматикалық 

қҧрылымы: Тіл 

дамыту.(ойыншықтарды 

кӛрсете отырып ) 

Мынау менің ең сүйікті 

ойыншығым – қуыршақ. Ӛте 

әдемі. Шашы, екі кӛзі қап – 

қара, кӛйлегі ақ, камзолы қызыл. 

Мен оны ӛте жақсы кӛремін. 

Бірге қыдырамын, ойнаймын, 

ұйықтаймын.  

Байланыстырып сӛйлеу: 

 Дидак/ойын: "Кім тапқыр?" 

-Мынау қандай ойыншық? 

- Неден жасалған? 

№3. Д/ойын 

   «Ойыншықтарды тап!»  

Ойын шарты: Бӛлмеде әр түрлі 

орында ойыншықтар 

жасырылады (екі бірдей 

биіктікте және тағы екі түрлі…). 

Белгі берілгенде балалар іздей 

бастайды. Ойыншықты тапқан 

соң, тәрбиешінің сол жағына 
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тұрады. Олар кӛлемі бойынша 

қандай ойыншықтар тапқанын 

және бір-бірінен қалай 

ажыратылатындығын айтады. 

Мәселен, «екі бірдей шырша» 

және «қуыршақтың ұзын 

шаштысы қысқа шашты 

қуыршақтың қасында тұр». 

Көрнекі құралдар: жұмсақ , 

пластмасса және қаты 

ойыншықтар. 

Қоржын.Тақырыптық суреттер. 

Балалармен 

күнделікті 

жұмыс (сӛздік 

минимум, 

дидактикалық 

ойындар, жеке 

жұмыс, 

диалогтар, 

тақпақтар, 

ӛлеңдер 

жаттату) 

Сӛздік 

минимум: 

менің 

ойыншықтарым

-мои игрушки, 

жұмсақ 

ойыншықтар- 

мягкие 

игрушки, 

резеңке 

ойыншықтар- 

резиновые 

игрушки, доп- 

мяч, текше-

кубик 

      Сергіту сәті. 

Добым, добым, домалақ 

Қайда кеттің домалап 

Секіресің, зырлайсың 

Бір орныңда тұрмайсың 

 

Бастапқы 

бақылау 

нәтижелері 

бойынша 

дамыту,түзету 

іс шаралары 

бойынша 

деңгейі тӛмен 

балалармен 

жеке жұмыс 

(қазан-

желтоқсан) 

 Диалог: 

-Қандай 

ойыншықтар 

білесіңдер? 

-Неден 

жасалған? 

 

 

Ойыншықтар 

Іші толған бӛлменің 

Ойыншығым мол менің 

Босқа тізіп қоймайық, 

Келе ғой, дос ойнайық 

                                              Қ. 

Мырзалиев 
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Приложение 5 

 

Деңгейлік тапсырмалар 

 Айман  Айтмухамедовна  Тукенова 

қазақ тілі мҧғалімі 

Павлодар қаласы  

« №126 сәбилер бақшасы – Эстетикалық даму орталығы 

  

Шартты белгілер 

 
 

 

 

 

І- ші деңгейдегі 

балалар үшін 

 

 

 

 

ІІ-ші деңгейдегі 

балалар үшін 

 

 

 

 

 

ІІІ-ші деңгейдегі 

балалар үшін 

 

 

 
 

Сӛздерді ата, 

жауап бер 

 

      
 

Тыңда, тап, 

санмен белгіле, 

сӛзді ата.   

 

 

 
 

Сәйкестендір 

 

 

       
 

Түсін ата 

 

        
 
Боя, суретін сал 

 

 

      ? 
жасырын сӛздерді 

(заттарды) тап, 

ата, жаз, суретін 

сал. 

 

 

 

 

артық затты тап

  

 

 
 

Сӛздердің 

жалғауларын 

дұрыс айт 

(жекеше, кӛпше) 

 

 
 

 

Оқы 

 

 

 

 

 

Сӛзді буынға бӛл 

 

 
 

 

Белгі бойынша 

сӛйлем құра 

 

 
 

 
Сӛздерге 

дыбыстық талдау 

жаса 

 

 

 

Сӛйлем құрастыр  
әдемі 

 

 

 

үлкен - кішкентай  
таза 

 

 

     

Тақырыбы: «Жеміс, кӛкӛністер» 

                                 

            «Не артық?» 
                       Шарты: Жеміс кӛкӛністерді атап, артығын табу. 
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   «Кӛлеңкесін тап» 
                  Шарты: Берілгн кӛкӛністердің кӛлеңкесін табады, сұраққа жауап  

                  береді. 

                  -Мынау қандай кӛкӛніс? 

                  -Мынау кӛкӛніс пияз.... 

                                                                         

                                                                      

                                                                         

                                                                   
 

 

          «Дәмі қандай?» 

-Алма тәтті.         –Қияр дәмді.           –Пияз  ащы.       -Қызылша тәтті. 
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              «Тҥсі қандай?» 
             

Шарты:Түсін атап, бояу. 

 

 

 
 

  

 
 

 
 

 

                                                                                                                          

            

 

               «Ойлан, бҧл не?» 

                           

Шарты: белгілер бойынша жеміс, кӛкӛністерді сипаттап, суретін салады. 

-Сопақ, дәмді, жасыл, жерде ӛседі, бұл не? 

 

             ,       , ,   ? 

 

             ,   , ,   ? 

 

 

? 
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 «Дыбыстық талдау жаса» 

                  

                                                   
 

 

 

 

 

Сергіту жаттығулар жинағы 

Жинақтаған: «Алданыш» бӛбекжайы»  

КМҚК қазақ тілі мҧғалімі Ж.Е.Естаева 
 

Сәлем! 

Сәлем! Сәлем! Сәлем! Қалың қалай? 

Сәлем! Сәлем! Сәлем! Қалың қалай? 

Жақсы! Тамаша! Ке-ре-мет! 

Жақсы! Тамаша! Ке-ре-мет! 

 

Сәлем! Сәлем! Сәлем! Қалың қалай? 

Сәлем! Сәлем! Сәлем! Қалың қалай? 

Шаршадым. Қарным аш. Онша емес. 

Шаршадым. Қарным аш. Онша емес. 

 

Сәлем! Сәлем! Сәлем! Қалың қалай? 

Сәлем! Сәлем! Сәлем! Қалың қалай? 

 

Сәлем! Сәлем! 

Сәлем! Сәлем! Шапалақ соғайық. 

Сәлем! Сәлем! Шапалақ соғайық. 

Кӛкке керіліп, аяқты ұстайық, 

Айналып тұрайық, сәлем жолдайық. 

 

Сәлем! Сәлем! Аяқпен таптайық. 

Сәлем! Сәлем! Аяқпен таптайық. 

Кӛкке керіліп, аяқты ұстайық, 

Айналып тұрайық, сәлем жолдайық. 

 

Сәлем! Сәлем! Шапалақ соғайық. 

Сәлем! Сәлем! Аяқпен таптайық. 
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Қайырлы таң! 

Таң атып әтеш те шықты алаңға, 

Даусымен шақырады бізді ойнауға. 

Таң атып әтеш те шықты алаңға, 

Даусымен шақырады бізді ойнауға. 

Кукареку, кукареку,  

Қайырлы таң, табиғат! 

 

Кӛңіл-кҥй 

Кӛңіл-күй жақсы болса, ұр шапалақ, 

Кӛңіл-күй жақсы болса, ұр шапалақ, 

Кӛңіл-күй жақсы болса, ұр шапалақ, шапалақ, 

Кӛңіл-күй жақсы болса, ұр шапалақ. 

 

Ашулы болып тұрсаң сен, жерді теп, 

Ашулы болып тұрсаң сен, жерді теп, 

Ашулы болып тұрсаң сен, жерді теп, жерді теп, 

Ашулы болып тұрсаң сен, жерді теп. 

 

Қорқып тұрсаң, қолыңмен бетті жап, 

Қорқып тұрсаң, қолыңмен бетті жап, 

Қорқып тұрсаң, қолыңмен бетті жап, бетті жап, 

Қорқып тұрсаң, қолыңмен бетті жап. 

 

Ұйқың келсе, екі қолды қосып жат, 

Ұйқың келсе, екі қолды қосып жат, 

Ұйқың келсе, екі қолды қосып жат, қосып жат, 

Ұйқың келсе, екі қолды қосып жат, 

 

Кӛңіл-күй жақсы болса, ұр шапалақ, 

Кӛңіл-күй жақсы болса, ұр шапалақ, 

Кӛңіл-күй жақсы болса, ұр шапалақ, шапалақ, 

Кӛңіл-күй жақсы болса, ұр шапалақ. 

 

Апта кҥндері 

Дүйсенбі, сейсенбі, 

Сәрсенбі, бейсенбі, 

Жұма, сенбі, жек-сен-бі 

 

Дүйсенбі, сейсенбі, 

Сәрсенбі, бейсенбі, 

Жұма, сенбі, жек-сен-бі 

 

Кҥн райы 

Күн райы, күн райы, қандай екен бүгін? 
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Күн ашық па, жаңбырлы ма, 

Бұлттар тӛнді ме, қарлы ма,  

Күн райы қандай? 

 

Далаға қарайық, күн райы, бүгін күн ашық. 

Далаға қарайық, күн райы, бүгін күн жаңбырлы. 

Далаға қарайық, күн райы, бүгін күн бұлтты. 

Далаға қарайық, бүгін күн қар жауды. 

 

Күн райы, күн райы, қандай екен бүгін? 

Күн ашық па, жаңбырлы ма, 

Бұлттар тӛнді ме, қарлы ма,  

Күн райы қандай? 
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